

Республика Узбекистан Хорезмская область
ЧП «САИДАХМАД ЛОЙИХА»

Рабочий проект

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ АТБ "АГРОБАНК"
ГУРЛЕНСКОГО РОЙОНА ХОРЕЗМСКОЙ ОБЛАСТИ**

Сметная документация

Ургенч – 2022г.

Республика Узбекистан Хорезмская область
ЧП «САИДАХМАД ЛОЙИХА»

Рабочий проект

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ АТБ "АГРОБАНК"
ГУРЛЕНСКОГО РОЙОНА ХОРЕЗМСКОЙ ОБЛАСТИ**

Сметная документация

Директор:



Рахимов Б.

Ургенч – 2022г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Сметная документация к рабочему проекту на ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ АТБ "АГРОБАНК" ГУРЛЕНСКОГО РАЙОНА ХОРЕЗМСКОЙ ОБЛАСТИ разработана во исполнение постановлений Кабинета Министров от 05.08.2000 г. за № 305 «О дополнительных мерах по углублению экономических реформ в капитальном строительстве», от 11.06.2003 г. за № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений» и в помощь участникам инвестиционного строительного процесса, и в соответствии с инструкцией о составе, порядке разработки, согласования и утверждения проектно-сметной документации на строительство (капитальный ремонт) жилых и общественных зданий и сооружений (ШНК 1.03.01-04) и методическими рекомендациями по определению сметной стоимости строительства предприятий, зданий и сооружений в Республике Узбекистан (Ташкент – 1996 г.), общим положением по применению сметных норм и расценок на ремонтно-строительные работы для условий строительства в Республике Узбекистан (ШНК 2004 – 2005 гг.) и общим положением по применению расценок на монтаж оборудования (ШНК 4.13.00 – 05).

Объект строительства расположен в Хорезмской области, 41 территориальном районе.

Ведомость потребных ресурсов в текущих ценах разработан на основании объемов работ с применением «Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан» на (4-кв 2021г.) биржевых цен, конъюнктуры рынка и протокола согласования цен.

Среднечасовая заработная плата – 17921,03 сум.

(с учетом отчислений в соц.страх – 12%).

Транспортные, складские и заготовительные затраты на материалы – 4 %.

Транспортные расходы на оборудование – 2%.

Коэффициент риска – 1,0.

Прочие затраты подрядчика – 15,51 %.

Прочие затраты заказчика – 14300,0 т.с.

Затраты на страхование строительства объекта – 0,32 %.

Сметная документация составлена с учетом НДС – 15%

РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ АТБ "АГРОБАНК" ГУРЛЕНСКОГО РОЙОНА ХОРЕЗМСКОЙ ОБЛАСТИ

№№ III	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ - 2%	12 820,696
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ - 4%	203 185,427
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (17921,03-12%)	64 622,791
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ (С УЧЕТОМ ЗАРОБОТНОЙ ПЛАТЫ МАШИНИСТОВ)	795,385
5	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА - 0%	0,000
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА - 15,51%	41 660,419
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ - 0,32%	1 033,871
8	ЗАТРАТЫ ДЛЯ УЧЕТА КОЭФФИЦИЕНТА РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМОГО ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ	1,00
9	И Т О Г О СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	324 118,590
10	НДС - 15%	48 617,788
11	И Т О Г О СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ НДС	372 736,378
12	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА -(ФАКТ)	14 300,000
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ И РАСХОДАМИ ЗАКАЗЧИКА	387 036,378

ИСПОЛНИТЕЛЬ



ЗАКАЗЧИК

МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, объект -
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Код	Шифр элемента работ и затрат, ресурс	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		в текущем (прогнозируемом) уровне	
				на единицу измерения	по проектным данным	на ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
РАЗДЕЛ ГЛАВНОЕ ЗДАНИЕ							
ДЕМОНТАЖНЫЕ И МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							
1	0107-01	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100M2	0,112		1252142,37	140240
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.1)	ЧЕЛ.-Ч	69,87	7,83	17921,03	140240,00
1.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,44	0,16	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1252142,37	140240,00
1	0107-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ	100 M2	0,112		8215580,97	920145
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	119,78	13,42	17921,03	240417,00
1.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,50	0,50	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2146580,97	240417,00
1.3	0104	КЛЕЙ	M3	0,10	0,01	--	--
1.4	0104	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	кг	430,00	50,40	1020	51408,00
1.5	0104	ПЛИТКА КЕРАМИЧЕСКАЯ	M2	102,00	11,42	55060	628320,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				6069000	679728,00
1	0107-03	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100M	0,035		1162681,11	40694
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.9.1)	ЧЕЛ.-Ч	23,60	0,83	17921,03	14803,00
1.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,06	0,00	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				422936,31	14803,00
1.3	0104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	M3	0,16	0,01	341005	1910,00
1.4	0104	ПЛИТКИ ПЛИНТУСОВЫЕ	M	101,00	3,54	6784	23981,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				739744,8	25891,00
1.5	4	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ	СУМ				(--)
1.6	4	(В Т.Ч. ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ)	СУМ				(--)
1	0107-04	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100M2	0,275		14611963,5	4018290
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4.1.1)	ЧЕЛ.-Ч	37,29	10,26	17921,03	183776,00
1.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,49	0,13	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				668275,21	183776,00
1.3	0104	КЛИНЬ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ.	6,00	1,63	30	83,00
1.4	0104	ВЕРХНЕИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 3 ММ	M2	102,00	28,05	3500	98173,00
1.5	0104	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	L	3,33	0,92	33322	30698,00
1.6	0104	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	M2	104,00	28,60	129565	370559,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				15947688,3	3824514,00
1	0107-05	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ МДФ	100M	0,211		3422421,98	722131
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.1)	ЧЕЛ.-Ч	7,63	1,61	17921,03	28927,00
1.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,02	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				137095,88	28927,00
1.3	0104	ПЛИНТУСЫ ИЗ МДФ	M	101,00	21,31	32478	692139,00
1.4	0104	ПОРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,00	0,00	16827000	1065,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3285326,1	692204,00
1	0107-06	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ СТЕН И ПОТОЛКОВ	100M2	5,96		503043,31	1999195
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.1.1)	ЧЕЛ.-Ч	28,07	167,36	17921,03	2999195,00
1.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,10	0,60	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				503043,31	2999195,00
1	0107-07	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100M2	0,4356		1406235,88	612556
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	78,10	34,02	17921,03	609680,00
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1399631,44	609680,00
1.2	0104	МОЛОТОМ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,94	1,72	1676	2876,00
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				6603,44	2876,00
1	0107-08	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСОВЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2	0,4356		9843950,86	3039545
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.6.1)	ЧЕЛ.-Ч	159,67	69,55	17921,03	1246448,00
1.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,63	0,72	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2861450,86	1246448,00
1.3	0104	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	T	0,38	0,16	1020000	166617,00
1.4	0104	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	M2	100,00	43,56	55000	2395800,00
1.5	0104	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	T	0,03	0,02	6000000	130680,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				6182500	2693097,00
1	0107-09	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100M2	0,051		441753,39	22529
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,63	1,26	17921,03	22529,00
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				441753,39	22529,00
1	0107-10	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100M2	0,051		6290820,03	320832
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	155,30	7,92	17921,03	141940,00
1.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,69	0,04	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2783135,96	141940,00

08.3	0203 С (С77-4896)	БРЕШН ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,21	0,16	950	156,00
08.4	0203 С (С77-4896)	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,55	0,03	916	26,00
08.5	0809 С	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН: ПОВОРОТКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	КГ	0,00	0,00	3553,3	181,00
08.6	0807 С	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Г	0,00	0,00	8000000	488,00
08.7	0804 С	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,02	3391304	70912,00
08.8	0802 С	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Г	0,00	0,00	14782000	2111,00
08.9	0808 С	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105,00	5,36	19500	104423,00
08.10	0802 С	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Г	0,00	0,00	8000000	857,00
08	0203-02-003-0	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ: СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ППУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ПОТОЛКОВ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ВСЕГО 3ММ	100М2	0,4981		3564130,77	178711,00
08.11	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	68,10	33,92	17921,03	607892,00
08.12	0804 С	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА: ГРУНТОВКА	Г	0,02	0,01	1220422,14	607892,00
08.13	0808 М	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Г	0,96	0,48	1000000	21726,00
08	0203-02-003-11 К=7	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ УБАВЛЯЕТСЯ ЗА 7 РАЗ ПОТОЛКОВ	100М2	0,4981		1106990	550899,00
08.14	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,91	21,37	17921,03	-383035,00
08.15	0808 М	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА: СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Г	0,67	0,34	-768991,4	-383035,00
08	0203-04-003-4	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ: ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	1,52		-673400	-335421,00
08.16	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3,4,1)	ЧЕЛ.-Ч	28,60	43,58	17921,03	780959,00
08.17	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,17		
08.18	0804 С	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА: КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Г	0,07	0,11	512541,46	780959,00
08	0203-04-003-1	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ: УСТРОЙСТВО КАРНИЗОВ	100М	0,221		621000	946218,00
08.19	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4,1,1)	ЧЕЛ.-Ч	8,99	1,99	1523042,6	336592
08.20	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,01	17921,03	35605,00
08.21	0804 С	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА: АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,01	161110,06	35605,00
08.22	0806 С	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН: КАРНИЗ ИЗ ПЛАСТИКА	М	101,00	22,32	54548	362,00
08.23	0807 С	КЛЕЙ ЖИДКИЙ ГВОЗДЬ	КГ	3,15	1,14	33914	38599,00
08	0203-02-003-7	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ: СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ППУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ СТЕН ТОЛЩИНОЙ 10 ММ ВСЕГО 3ММ	100М2	5,46		1360296,1	100625,00
08.24	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56,06	305,98	17921,03	5483548,00
08.25	0804 С	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА: ГРУНТОВКА	Г	0,02	0,10	1003577,68	5483548,00
08.26	0808 М	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Г	0,83	4,51	7200000	708134,00
08	0203-02-003-11 К=7	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ УБАВЛЯЕТСЯ СТЕН ЗА 7 РАЗ	100М2	5,46		954600	5215934,00
08.27	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,50	19,12	-640223,6	-3498182
08.28	0808 М	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА: СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Г	0,58	3,16	1000000	-342722,00
08	0203-04-003-4	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ: ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	5,96		-577500	-3155460,00
08.29	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3,4,1)	ЧЕЛ.-Ч	25,41	151,37	1022373,37	6090278
08.30	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,66		
08.31	0804 С	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА: КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Г	0,06	0,38	455378,37	2712659,00
08	0203-02-003-8	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ: ВОСКРЫТИЕ МАСЛЯНЫМИ И СПИРТОВЫМИ ЛАКАМИ ПО ОКРАШИВАЕМОЙ ИЛИ ОГРУНТОВАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ЗА 2 РАЗА СТЕН	100М2	0,229		567000	3377619,00
08.32	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4,1)	ЧЕЛ.-Ч	16,32	3,74	804033,21	184124
08.33	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч				

0101	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,01	-	-
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							
0101	200000	РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0,00	0,00	292471,21	66976,00
0101	400000	БАК	КГ	22,00	5,04	22811	114922,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:							
0101	200000-400000	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ ИЗ МДФ ПИР. 7Х17СМ	100М	0,208		511562	117148,00
0101	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,02	1,04	17921,03	18712,00
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							
0101	200000	ГОЛОВЫ ИЗ МДФ	М	108,00	22,46	89965,57	18712,00
0101	400000	КЛЕЙ ЖИДКИЙ ГВОЗДЬ	КГ	0,85	0,18	33914	5996,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:							
0101	200000-400000	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ОСТЕКЛЕННЫЕ ГЕРМЕТИЧНЫМИ СТЕКЛОПАКЕТАМИ В СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3М2 С РАЗМ.1,1Х1,3(ШТ);2,3Х1,09(2 ШТ)	100 М2	0,0773		8199242,9	1705443,00
0101	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	89,47	6,92	17921,03	123942,00
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							
0101	200000	ПОРУШОБЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3,84	0,30	1603394,55	123942,00
0101	400000	ПОРУШОБЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч			851	253,00
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:							
0101	200000	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ОСТЕКЛЕННЫЕ ГЕРМЕТИЧНЫМИ СТЕКЛОПАКЕТАМИ	М2	100,00	7,73	3267,84	253,00
0101	400000	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ОСТЕКЛЕННЫЕ ГЕРМЕТИЧНЫМИ СТЕКЛОПАКЕТАМИ	М2			753323	582478,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:							
0101	200000-400000	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ДВЕРЕЙ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 18%	100М2	0,844		75352500	582478,00
0101	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3, 1: 1)	ЧЕЛ.-Ч	42,75	1,88	17921,03	33709,00
0101	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,16	0,01	-	-
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							
0101	200000	СЕТКА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00	0,00	766124,03	33709,00
0101	400000	СЕТКА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,03	0,00	800000	1169,00
0101	400000	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНЕШНИХ РАБОТ	Т	0,02	0,00	17455184	16032,00
0101	200000	СЕТКА ШТИФОВАЛЬНАЯ	1000М2	0,00	0,00	10000000	484,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:							
0101	200000	ЛЕСТНИЧНАЯ КЛЕТКА				423973,45	18655,00
0101	200000	РАЗБОРКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ЛЕСТНИЧНЫХ РЕШЕТОК, ПРИ ВЕСЕ ОДНОГО МЕТРА РЕШЕТКИ: ДО 60 КГ	100М	0,105		887676,62	93296
0101	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (2, 2: 1)	ЧЕЛ.-Ч	47,30	4,27	17921,03	89005,00
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							
0101	200000	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	4,70	0,49	847664,72	89005,00
0101	400000	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч			1077	531,00
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:							
0101	200000	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	3,90	0,41	5061,9	532,00
0101	400000	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3			8500	3481,00
0101	400000	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,60	0,06	3000	189,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:							
0101	200000	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0,225		34950	3670,00
0101	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3: 1)	ЧЕЛ.-Ч	69,87	15,72	17921,03	281732,00
0101	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,44	0,32	-	-
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							
0101	200000-400000	ОБЛИЦОВКА СТУПЕНЕЙ И ПОДСТУПЕННИКОВ МЕТАЛЛОГРАНИТНЫМИ ПЛИТКАМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ, ЧИСЛО ПЛИТ ДО 10 ШТ НА М2	100М2	0,28		1252142,57	281732,00
0101	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	385,50	107,94	17921,03	1934396,00
0101	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	40,27	11,27	-	-
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							
0101	200000	СТАВКИ КАМЕРНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	34,30	9,60	6908557,07	1934396,00
0101	400000	СТАВКИ КАМЕРНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч			26329	254785,00
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:							
0101	200000	ГРЕЙДЕР	Т	0,13	0,04	909944,7	254785,00
0101	400000	ГРЕЙДЕР	Т			7200000	302400,00
0101	200000	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,58	0,16	1020000	165648,00
0101	400000	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,32	0,09	1000000	89600,00
0101	400000	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,02	0,01	6000000	33600,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:							
0101	200000	КЕРАМИЧЕСКАЯ ПЛИТКА ТИПА "ИТАЛОГРАНИТ"	М2	28		2111600	591248,00
0101	200000-400000	МЕТАЛЛИЧЕСКОЕ ОГРАЖДЕНИЕ ИЗ АНОДИРОВАННЫХ ТРУБ	100М	0,105		120000	3360000
0101	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3, 0: 1)	ЧЕЛ.-Ч	41,50	4,36	1072727,54	112636
0101	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,59	0,27	-	-
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							
0101	200000	ОСЛАБИТЕЛЬ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	5,80	0,61	743722,74	78091,00
0101	400000	ОСЛАБИТЕЛЬ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч			4650	2836,00

		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:					27004,8	2836,00
0101	010101	ВОДА	М3	0,10	0,01			
0101	010102	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,02	0,00	15100000		31710,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					502000	31710,00
0101	01010101	СТОИМОСТЬ ОГРАЖДЕНИЯ ИЗ АНОДИРОВАННЫХ ТРУБ	М	10,5		500000		5250000
0101	01010102	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ СТЕН	100М2	0,18		503643,31		90548
0101	0101010201	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3,1-1)	ЧЕЛ.-Ч	28,07	5,03	17921,03		90548,00
0101	0101010202	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,10	0,02			
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					503643,31	90548,00
0101	0101010101	СЛОЙНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ СТЕН ТОЛЩИНОЙ 10 ММ ВСЕГО 3ММ	100М2	0,18		1958177,68		352472
0101	010101010101	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	36,00	10,08	17921,03		180644,00
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					1003577,68	180644,00
0101	010101010102	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,00	7200000		23328,00
0101	010101010103	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,83	0,15	1000000		148300,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					954600	171828,00
0101	01010101010101	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ УБАВЛЯЕТСЯ СТЕН ЗА 7 РАЗ	100М2	0,18		-64023,6		-115240
0101	0101010101010101	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,30	0,63	17921,03		-11290,00
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					-62733,61	-11290,00
0101	0101010101010102	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,58	0,10	1000000		103950,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					-577500	-103950,00
0101	010101010101010101	ОБРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СВОИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОБРАСКУ СТЕН	100М2	0,18		1022373,37		184027
0101	01010101010101010101	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3,4-1)	ЧЕЛ.-Ч	25,41	4,57	17921,03		81967,00
0101	01010101010101010102	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,02			
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					655373,37	81967,00
0101	01010101010101010103	БРАСЫ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,06	0,01	9000000		102060,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					567000	102060,00
0101	01010101010101010104	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ ПОТОЛКОВ	100М2	0,24		503043,31		120730
0101	0101010101010101010401	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3,1-1)	ЧЕЛ.-Ч	28,07	6,74	17921,03		120730,00
0101	0101010101010101010402	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,10	0,02			
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					503043,31	120730,00
0101	0101010101010101010403	СЛОЙНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ВОЛОЖКОВ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ВСЕГО 3ММ	100М2	0,24		2326422,14		558341
0101	010101010101010101040301	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	68,10	16,34	17921,03		292901,00
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					1220422,14	292901,00
0101	010101010101010101040302	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,00	7200000		34560,00
0101	010101010101010101040303	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,96	0,23	1000000		230880,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					1106000	265440,00
0101	010101010101010101040304	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ УБАВЛЯЕТСЯ ЗА 7 РАЗ ВОЛОЖКОВ	100М2	0,24		-1442391,4		-346174
0101	01010101010101010104030401	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,91	10,30	17921,03		-184538,00
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					-768991,4	-184538,00
0101	01010101010101010104030402	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,67	0,16	1000000		161616,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					-673400	-161616,00
0101	01010101010101010104030403	ОБРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СВОИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОБРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	0,24		1133541,46		272050
0101	0101010101010101010403040301	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3,4-1)	ЧЕЛ.-Ч	28,60	6,86	17921,03		123010,00
0101	0101010101010101010403040302	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,03			
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					512541,46	123010,00
0101	0101010101010101010403040303	БРАСЫ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,07	0,02	9000000		149040,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					621000	149040,00
0101	0101010101010101010403040304	ПРОЧЕЕ РАБОТЫ						
0101	010101010101010101040304030401	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ	100ПРИБ	0,01		919348,84		9193
0101	01010101010101010104030403040101	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3,1)	ЧЕЛ.-Ч	51,30	0,51	17921,03		9193,00
0101	01010101010101010104030403040102	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,26	0,00			
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					919348,84	9193,00
0101	010101010101010101040304030402	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ВОДОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ.	0,1		3907585,1		390759
0101	01010101010101010104030403040201	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4-1)	ЧЕЛ.-Ч	21,65	2,17	17921,03		38799,00
0101	01010101010101010104030403040202	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,35	0,04			
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					387990,1	38799,00
0101	01010101010101010104030403040203	ДЕЖОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,00	0,00	5443000		1959,00
0101	01010101010101010104030403040204	УМЫВАЛЬНИКИ, ФРОНШЕЙНАМИ, СИФОНОМ	КОМПЛ	10,00	1,00	350000		350000,00

ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					3519594,8	351959,00
01-01-01-01	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	10ПТ	0,1		783394,91	78339
01-01-01-01	ЗАРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4.1)	ЧЕЛ.-Ч	7,00	0,70	17921,03	12545,00
01-01-01-01	ЗАРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,00	0,00		
ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:					125447,21	12545,00
01-01-01-01	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,10	0,01	950	10,00
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					95	10,00
01-01-01-01	ДРОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2,00	0,20	2000	400,00
01-01-01-01	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	КОМПЛ	10,00	1,00	65217	65217,00
01-01-01-01	БОРТУНЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Г	0,00	0,00	16827000	168,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					657852,7	65785,00
01-01-01-01	УСТАНОВКА ПОДДОНОВ ДУШЕВЫХ ЧУГУННЫХ И СТАЛЬНЫХ МЕЛКИХ	10КОМПЛ.	0,1		6647329,23	664733
01-01-01-01	ЗАРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4.1)	ЧЕЛ.-Ч	10,89	1,09	17921,03	19516,00
01-01-01-01	ЗАРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,85	0,09		
ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:					195160,02	19516,00
01-01-01-01	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	М3	0,00	0,00	341005	68,00
01-01-01-01	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Г	0,00	0,00	14872000	149,00
01-01-01-01	ПОДДОНЫ ДУШЕВЫЕ РАЗМЕРОМ 800X800X158 ММ	КОМПЛ	10,00	1,00	645000	645000,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					6452169,21	645217,00
01-01-01-01	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ ДУШЕВЫХ	10ПТ	0,1		1316747,21	131675
01-01-01-01	ЗАРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4.1)	ЧЕЛ.-Ч	7,00	0,70	17921,03	12545,00
ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:					125447,21	12545,00
01-01-01-01	СМЕСИТЕЛИ ДУШЕВЫЕ	ШТ	10,00	1,00	119130	119130,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					1191300	119130,00
01-01-01-01	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УНИТАЗОВ	100ПРИБ	0,01		1144078,56	11441
01-01-01-01	ЗАРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.1)	ЧЕЛ.-Ч	63,84	0,64	17921,03	11441,00
01-01-01-01	ЗАРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,29	0,00		
ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:					1144078,56	11441,00
01-01-01-01	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИБСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ.	0,1		4051084,99	405108
01-01-01-01	ЗАРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.9.1)	ЧЕЛ.-Ч	24,64	2,46	17921,03	44137,00
01-01-01-01	ЗАРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,71	0,07		
ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:					441574,18	44157,00
01-01-01-01	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,20	0,02	950	19,00
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					190	19,00
01-01-01-01	ДРОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4,00	0,40	2000	800,00
01-01-01-01	КЛЕЙ ФЕНОЛПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЙ МАРКИ БФ-2, СОРТ I	Г	0,00	0,00	1020000	82,00
01-01-01-01	БОРТУНЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Г	0,00	0,00	16827000	50,00
01-01-01-01	УНИТАЗЫ "КОМПАКТ"	КОМПЛ	10,00	1,00	360000	360000,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					3609320,81	360932,00
01-01-01-01	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 25 ММ	100М	0,5		3147954,76	1573977
01-01-01-01	ЗАРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	149,64	74,82	17921,03	1340851,00
ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:					2681702,93	1340851,00
01-01-01-01	САМОРОЗЖИВАЮЩИЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,12	4,06	7080	28745,00
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					57489,6	28745,00
01-01-01-01	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ НЕГАСИТЕЛЬ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,00	0,00	891	1,00
01-01-01-01	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 DN25 С/34, СТЕНКА 4,2	М	92,90	46,45	4400	204380,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					408762,23	204381,00
01-01-01-01	СТЕКОЛ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ Д 25 90ГР.	ШТ	10		600	6009
01-01-01-01	ВЕНТИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д 25 ММ	ШТ	4		20000	80000
01-01-01-01	ТРОЙНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 25ММ	ШТ	4		9360	37440
01-01-01-01	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 40X25X40	ШТ	1		2440	2440
01-01-01-01	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ АЛЮМИНИЕВЫХ	100КВТ	0,0179		1175819,07	21047
01-01-01-01	ЗАРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.4.1)	ЧЕЛ.-Ч	65,60	1,17	17921,03	21044,00
01-01-01-01	ЗАРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,13	0,06		
ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:					1175619,57	21044,00
01-01-01-01	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,21	0,00	950	4,00
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					190,5	4,00
01-01-01-01	РАДИАТОРЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ AVANGARD AV 0611 H-500MM(5-СЕКЦИОННЫЙ)	ШТ	2		319765	639530
01-01-01-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100М	0,08		2078073,1	166246
01-01-01-01	ЗАРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	72,52	5,80	17921,03	203971,00
ИТОГО ОБЛАТА ТРУДА:					1299633,1	203971,00

08.01.01	08.01.01.01	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	99,80	7,98	7800	62275,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:							
08.01.01	08.01.01.01	КОЛЕНА 90ГР. Д 50ММ	ШТ	2		778460	62275,00
08.01.01	08.01.01.01	ТРОЙНИК ИЗ ПНД Д 50	ШТ	2		4520	9040
08.01.01	08.01.01.01	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ	100ШТ	0,02		5660	11320
08.01.01	08.01.01.01	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (2.1)	ЧЕЛ.-Ч	6,32	0,13	17921,03	2265,00
08.01.01	08.01.01.01	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,00		
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							
08.01.01	08.01.01.01	СВЕТИЛЬНИКИ НАСТЕННЫЕ И ПОТОЛОЧНЫЕ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ	0,1		113260,91	2265,00
08.01.01	08.01.01.01	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	48,20	4,82	17921,03	86379,00
08.01.01	08.01.01.01	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	42,60	4,26		
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							
08.01.01	08.01.01.01	ПРЕСОВАННЫЕ ВКЛУЩИТЕЛИ Г-3	Г	0,00	0,00	863793,65	86379,00
08.01.01	08.01.01.01	СТАКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ НЕМЛАУДИИ МАРКИ ЛС-ПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,03	14000	434,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:							
08.01.01	08.01.01.01	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ LED ЛАМП, ГЕРМЕТИЧНЫЙ НАСТЕННЫЙ ТИПА НПС 1301 1X9	ШТ	1		6522,95	652,00
08.01.01	08.01.01.01	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ LED ЛАМП, ПОТОЛОЧНЫЙ ТИПА НПО 30	ШТ	2		27200	217600
08.01.01	08.01.01.01	ЛАМПЫ LED-GW 270ГР.Д. 9W	ШТ	10		49304	98608
08.01.01	08.01.01.01	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ	100ШТ	0,1		13565	135650
08.01.01	08.01.01.01	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (2.1)	ЧЕЛ.-Ч	6,32	0,63	17921,03	11326,00
08.01.01	08.01.01.01	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,00		
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							
08.01.01	08.01.01.01	СВЕТИЛЬНИК LED СВЕТОДИОДНАЯ ПАНЕЛЬ	100ШТ	0,1		113260,91	11326,00
08.01.01	08.01.01.01	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4.3.1)	ЧЕЛ.-Ч	118,00	11,80	2114681,54	211468
08.01.01	08.01.01.01	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	32,70	3,27	17921,03	211468,00
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							
08.01.01	08.01.01.01	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL PRIME 24W FL-SP-4000K	ШТ	10		2114681,54	211468,00
08.01.01	08.01.01.01	МОНТАЖ РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ВРН СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,02		62609	626090
08.01.01	08.01.01.01	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	38,10	0,76	690854,19	13817
08.01.01	08.01.01.01	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,00	17921,03	13636,00
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							
08.01.01	08.01.01.01	ПРЕСОВАННЫЕ ВКЛУЩИТЕЛИ Г-3	Г	0,00	0,00	682791,24	13636,00
08.01.01	08.01.01.01	СТАКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ НЕМЛАУДИИ МАРКИ ЛС-ПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,03	693000	44,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:							
08.01.01	08.01.01.01	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ	ШТ	2		8062,95	161,00
08.01.01	08.01.01.01	ПРОВОД В ЗАВИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В ВОРОТКАХ	100М	1,5		11522	23044
08.01.01	08.01.01.01	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.8.1)	ЧЕЛ.-Ч	37,00	55,50	663078,11	994617
08.01.01	08.01.01.01	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,27	7,91	17921,03	994617,00
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							
08.01.01	08.01.01.01	КАБЕЛЬ С АЛЮМИНОВЫМИ ЖИЛАМИ АВВГ СЕЧЕНИЕМ 4X40/32	М	150		661078,11	994617,00
08.01.01	08.01.01.01	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ, АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25	ШТ	14		5411	811650
08.01.01	08.01.01.01	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.9.1)	ЧЕЛ.-Ч	1,56	21,84	30676,81	429475
08.01.01	08.01.01.01	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,00	0,06	17921,03	391395,00
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							
08.01.01	08.01.01.01	ДОШКИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,01	0,20	27956,81	391395,00
08.01.01	08.01.01.01	ДОШКИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	100ШТ	1,22	17,08	20000	3920,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:							
08.01.01	08.01.01.01	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ, ТРЕХФАЗНЫЙ НОМ. ТОК ИИ 32А ВА47-63-3P	ШТ	14		2720	38080,00
08.01.01	08.01.01.01	ПЛИТКА СВЕТОДИОДНАЯ LED РАКЕТА ТУАЛЕТ	М	60		40609	568526
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							
08.01.01	08.01.01.01	РАБОТКА ПОКРЫТИЙ ПОЛ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0,107		14867	891020
08.01.01	08.01.01.01	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.1)	ЧЕЛ.-Ч	69,87	7,48	1252142,37	133979
08.01.01	08.01.01.01	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,44	0,15	17921,03	133979,00
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							
						1252142,37	133979,00

		РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100M2	0,4992		1406235,88	701993
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	78,10	38,99	17921,03	698697,00
		ИТОГО ОБЪЕМА ТРУДА:				1399632,44	698697,00
		МАШИНЫ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,94	1,97	1676	3296,00
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				6603,44	3296,00
		ПЕРЕТВЕРЖКА ШТУКАТУРКИ СТЕН	100M2	0,125		503043,31	62880
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.1.1)	ЧЕЛ.-Ч	28,07	3,31	17921,03	62880,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,10	0,01		
		ИТОГО ОБЪЕМА ТРУДА:				503043,31	62880,00
		РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100M2	0,107		441753,39	47268
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,63	2,64	17921,03	47268,00
		ИТОГО ОБЪЕМА ТРУДА:				441753,39	47268,00
		ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТВОСА ОТ ПОТОЛКА	100M2	0,107		6290820,03	673118
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	155,50	16,62	17921,03	297796,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,69	0,07		
		ИТОГО ОБЪЕМА ТРУДА:				2781135,96	297796,00
		ЛЭПЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,21	0,34	950	326,00
		ЛЭПЫ ВОЗДУШНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,55	0,06	916	34,00
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3553,3	380,00
		ПОВЕРХИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	КГ	0,00	0,00	5443	0,70
		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Г	0,00	0,00	8000000	836,00
		БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,04	3391304	148777,00
		ПАНЕЛИ ДЕРЕВЯНЫЕ С ТАЙКАМИ	Г	0,00	0,00	14782000	4429,00
		ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105,00	11,24	19500	219083,00
		ГВОЗДИ ОБЛЕЧочНЫЕ	Г	0,00	0,00	8000000	1798,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3504130,77	374042,00
		СВЕРЛЕНИЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ВОДОСТОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ СТЕН ТОЛЩИНОЙ 10 ММ ВСЕГО 3ММ	100M2	0,125		1958177,68	244772
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56,00	7,00	17921,03	125447,00
		ИТОГО ОБЪЕМА ТРУДА:				1003577,68	125447,00
		ШТУКАТКА	Г	0,02	0,00	7200000	16200,00
		СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Г	0,83	0,10	1000000	103125,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				954600	119325,00
		НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ УБАВЛЯЕТСЯ СТЕН ЗА 7 РАЗ	100M2	0,125		-640223,6	-80628
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,50	0,44	17921,03	-7840,00
		ИТОГО ОБЪЕМА ТРУДА:				-62725,61	-7840,00
		СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Г	0,58	0,07	1000000	72188,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				-577500	-72188,00
		КАРКАСА ПОЛВЕННИЦАЦЕТАТНЫМИ ВОДОМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН И ОТКОСОВ	100M2	0,125		1335812,19	166977
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.4.1)	ЧЕЛ.-Ч	42,90	5,38	17921,03	96102,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	0,02		
		ИТОГО ОБЪЕМА ТРУДА:				768812,19	96102,00
		КАСКИ ВОДОМУЛЬСИОННЫЕ	Г	0,06	0,01	9000000	70875,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				567000	70875,00
		ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТ И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ЭЛЕМЕНТОВ) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАБИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2	0,4992		9043950,86	4514740
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.6.1)	ЧЕЛ.-Ч	159,67	79,71	17921,03	1428436,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,65	0,82		
		ИТОГО ОБЪЕМА ТРУДА:				2861450,86	1428436,00
		КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВочНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Г	0,38	0,19	1020000	190944,00
		СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ	М2	100,00	49,92	55000	2745600,00
		СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Г	0,05	0,03	6000000	149760,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				6182500	3086304,00
		УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИБОРОМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ	100 M2	0,107		8215580,97	879067
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	119,78	12,82	17921,03	229684,00

	РАБОТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,30	0,48		
	ИТОГО ОБЪЕМА ТРУДА:					
	РАБОТЫ ТРУДА:	МЗ	0,10	0,01	2146580,97	229684,00
	КРЕМНИЙ ЭЛЕКТРОНИЙ "СТАРТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КГ	450,00	48,13	1020	49113,00
	КЛИНКА КЕРАМИЧЕСКАЯ	М2	102,00	10,91	55000	600270,00
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					
	ПРОФИЛЬКА КАРНИЗА СТАЛЬЮ КРОВЕЛЬНОЙ	100М2	0,21		6009000	649183,00
	РАБОТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	24,90	5,23	472633,65	99253
	РАБОТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,02	17921,03	93709,00
	ИТОГО ОБЪЕМА ТРУДА:					
	ТРУДИН СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00	0,00	446233,65	93709,00
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					
	ПРОФИЛЬ СТАЛЬНЫЕ ТИПА ТУНУКАБОНД	М2	21		26400	5544,00
	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАРНОЗУ СТЕН ЦОКОЛЯ	100М2	0,061		65000	1365000
	РАБОТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4:1)	ЧЕЛ.-Ч	70,88	4,32	2165541,28	132998
	РАБОТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	0,17	17921,03	77485,00
	ИТОГО ОБЪЕМА ТРУДА:					
	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	0,12	1270242,61	77485,00
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ	СУМ			473703	54613,00
	В Т.Ч. ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				(-)
	КРЕМНИЙ ЭЛЕКТРОНИЙ КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ	100М2	0,061		895298,67	54613,00
	РАБОТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	9,79	0,60	(-)	(-)
	РАБОТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,01	1149196,88	70101
	ИТОГО ОБЪЕМА ТРУДА:					
	КЛИНКА КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ КО-174 РАЗНЫХ ЦВЕТОВ	Т	0,08	0,00	17921,03	10702,00
	ПАИТ-СТРАП	КГ	7,00	0,43	175446,88	10702,00
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					
	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ	100ПРИБ	0,02		10000000	48190,00
	РАБОТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3:1)	ЧЕЛ.-Ч	51,30	1,03	973750	59399,00
	РАБОТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,26	0,01	919348,84	18387,00
	ИТОГО ОБЪЕМА ТРУДА:					
	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ТЕПЛОВОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ	0,2		919348,84	18387,00
	РАБОТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4:1)	ЧЕЛ.-Ч	21,65	4,33	3907585,1	781517
	РАБОТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,35	0,07	17921,03	77598,00
	ИТОГО ОБЪЕМА ТРУДА:					
	ПЛИНКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,00	0,00	919348,84	18387,00
	УМЫВАЛЬНИКИ, КРОШТЕЙНАМИ, СВФНОМ	КОМПЛ	10,00	2,00	387990,3	77598,00
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					
	УМЫВАЛЬНИКИ, КРОШТЕЙНАМИ, СВФНОМ	КОМПЛ	10,00	2,00	5443000	5919,00
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					
	ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ТРУБА ИЗ СТАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	0,07		973750	59399,00
	РАБОТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4:1:1)	ЧЕЛ.-Ч	79,73	5,58	919348,84	18387,00
	РАБОТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,77	0,12	12641934,4	884935
	ИТОГО ОБЪЕМА ТРУДА:					
	РАБОТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4:1:1)	ЧЕЛ.-Ч	79,73	5,58	17921,03	100044,00
	РАБОТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,77	0,12		
	ИТОГО ОБЪЕМА ТРУДА:					
	РАБОТЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,10	0,01	1429202,14	100044,00
	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	34,92	2,44	127027	893,00
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:					
	РАБОТЫ	МЗ	10,99	0,77	50871,54	8526,00
	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	0,02	0,00		
	ПРОВОДКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 АММ	Т	0,60	0,00	380226	574,00
	АКСЕССУАРЫ ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,67	0,05	9482000	332,00
	АКСЕССУАРЫ ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,67	0,05	8500	399,00
	ТРУБОПРОВОДЫ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	100,00	7,00	3000	128,00
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ	СУМ			111419	779933,00
	В Т.Ч. ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ	СУМ			1162360,7	781365,00
	В Т.Ч. ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				(-)
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					
	СМЕСИТЕЛЬ 100Х4 90ГР.	ШТ	2		50871,54	8526,00
	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	10ШТ	0,2		106487	212974
	РАБОТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4:1)	ЧЕЛ.-Ч	7,00	1,40	783394,91	156679
	РАБОТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,00	0,00	17921,03	25089,00
	ИТОГО ОБЪЕМА ТРУДА:					
	РАБОТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,00	0,00	125447,21	25089,00

		ДРЕЛЬ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,10	0,02	950	19,00
		Итого ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				95	19,00
		ДОСКИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2,00	0,40	2000	800,00
		СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	КОМПЛ	10,00	2,00	65217	130434,00
		ДЕРУЖИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Г	0,00	0,00	16827000	337,00
		Итого МАТЕРИАЛОВ:				657852,7	131571,00
		ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: ЧАШИ ГЕЛУЗ	100ПРИБ	0,02		1144078,56	22882
		Итого ОБЛАГА ТРУДА:				1144078,56	22882,00
		Затраты ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.1)	ЧЕЛ.-Ч	63,84	1,28	17921,03	22882,00
		Затраты ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,29	0,01	--	--
		Итого ОБЛАГА ТРУДА:				1144078,56	22882,00
		УСТАНОВКА ЧАШ (УНИТАЗОВ НАПОЛЬНЫХ) С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ	10КОМПЛ	0,2		2937466,73	587493
		Итого ОБЛАГА ТРУДА:				1144078,56	22882,00
		Затраты ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.9.1)	ЧЕЛ.-Ч	34,88	0,98	17921,03	123017,00
		Затраты ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,14	0,23	--	--
		Итого ОБЛАГА ТРУДА:				625085,53	125017,00
		ДРЕЛЬ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,30	0,06	950	57,00
		Итого ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				285	57,00
		ДОСКИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	6,00	1,20	2000	2400,00
		ДЕРУЖИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Г	0,00	0,00	16827000	2019,00
		ЧАША НАПОЛЬНАЯ С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ ГЕЛУЗ	КОМПЛ	10,00	2,00	229000	458000,00
		Итого МАТЕРИАЛОВ:				2312096,2	462419,00
		УСТАНОВКА НАГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ВОДОВОДЯНЫХ	10КОМПЛ	0,1		1565581,18	156558
		Итого ОБЛАГА ТРУДА:				1565581,18	156558,00
		Затраты ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.8.1)	ЧЕЛ.-Ч	87,36	8,74	17921,03	156558,00
		Затраты ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,52	0,15	--	--
		Итого ОБЛАГА ТРУДА:				1565581,18	156558,00
		ЭЛЕКТРОНАГРЕВАТЕЛЬ НА 50 ЛИТРОВ "АРИСТОН"	ШТ	1		1217391	1217391
		ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ	100ШТ	0,02		113260,91	2265
		Итого ОБЛАГА ТРУДА:				113260,91	2265,00
		Затраты ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (2.1)	ЧЕЛ.-Ч	6,32	0,13	17921,03	2265,00
		Затраты ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,00	--	--
		Итого ОБЛАГА ТРУДА:				113260,91	2265,00
		СВЕТИЛЬНИКИ НАСТЕННЫЕ И ПОТОЛОЧНЫЕ ДЛЯ ВОЗВУШЕНН С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ	0,02		870316,6	17406
		Итого ОБЛАГА ТРУДА:				113260,91	2265,00
		Затраты ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	48,20	0,96	17921,03	17276,00
		Затраты ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	42,60	0,83	--	--
		Итого ОБЛАГА ТРУДА:				863793,65	17276,00
		СВЕТОДИАОДНЫЕ ВОЗВУШЕНН Г-3	Г	0,00	0,00	693000	44,00
		СВЕТОДИОДНАЯ ЛЕПКА ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ РАСТВОРЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 6,34 ДО 8,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,01	14000	87,00
		Итого МАТЕРИАЛОВ:				6522,95	130,00
		СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ LED ЛАМП, ПОТОЛОЧНЫЙ ТИПА ПНО 30	ШТ	2		49304	98608
		ЛАМПЫ LED-CW 170ГР.Д. 9W	ШТ	2		13565	27130
		РАБОТА ПОДЪЕЗДА					
		ДЕМОНТАЖНЫЕ И МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
		РАЗБОРКА ОБНЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100М2	0,023		1406235,88	32343
		Итого ОБЛАГА ТРУДА:				1399632,44	32192,00
		Затраты ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	78,10	1,80	17921,03	32192,00
		Итого ОБЛАГА ТРУДА:				1399632,44	32192,00
		МОДОЛИКИ ОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,94	0,09	1676	152,00
		Итого ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				6693,44	152,00
		ВЕРЕТКА ШПУКАТУРКИ СТЕН	100М2	0,384		501043,31	193169
		Итого ОБЛАГА ТРУДА:				17921,03	193169,00
		Затраты ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.1.1)	ЧЕЛ.-Ч	28,07	10,78	17921,03	193169,00
		Затраты ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,10	0,04	--	--
		Итого ОБЛАГА ТРУДА:				503043,31	193169,00
		РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100М2	0,162		441753,39	71564
		Итого ОБЛАГА ТРУДА:				17921,03	71564,00
		Затраты ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,63	3,99	17921,03	71564,00
		Итого ОБЛАГА ТРУДА:				441753,39	71564,00
		УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100М2	0,162		14523894	2352869
		Итого ОБЛАГА ТРУДА:				17921,03	1123918,00
		Затраты ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	387,73	62,72	17921,03	1123918,00
		Затраты ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,84	0,46	--	--
		Итого ОБЛАГА ТРУДА:				6937768,34	1123918,00
		ДРЕЛЬ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	41,40	6,71	950	6371,90
		МОДОЛИКИ ОТВОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	137,70	22,31	916	20434,90

196.1	1073 С	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	59,28	9,60	1176	11294,00
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				235176,48	38099,00
196.1	1073 С	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,01	0,00	18002000	42578,00
196.1	1078 С	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "KNAUF"	Т	0,03	0,00	10000000	40500,00
196.1	1078 С	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF"	М2	108,00	17,50	15660	273987,00
196.1	1079 С	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,90	0,15	900000	131220,00
196.1	1079 С	ПРОФИЛЬ 60X27	М	510,00	82,62	7153	590981,00
196.1	1080 С	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	300,00	48,60	1500	72900,00
196.1	1081 С	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	120,00	19,44	1500	29160,00
196.1	1082 С	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	72,00	11,66	200	2333,00
196.1	1082 С	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	72,00	11,66	200	2333,00
196.1	1083 С	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	150,00	24,30	200	4860,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				7350939,2	1190852,00
196.1	1084-48.1	УСТРОЙСТВО КАРНИЗОВ	100М	0,166		1523042,6	252825
196.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4,1-1)	ЧЕЛ.-Ч	8,99	1,49	17921,03	26744,00
196.1	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,01	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				161110,06	26744,00
196.1	2080 С	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,01	54548	272,00
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				1636,44	272,00
196.1	4034 С	КАРНИЗ ИЗ ПЛАСТИКА	М	101,00	16,77	11730	196816,00
196.1	4037 С	КЛЕЙ ЖИДКИЙ ГВОЗДЬ	КГ	3,15	0,83	33914	28993,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1560296,1	225809,00
196.1	1025-40-415-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ СТЕН ТОЛЩИНОЙ 10 ММ ВСЕГО 3ММ	100М2	0,384		1958177,68	751940
196.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56,00	21,50	17921,03	385374,00
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1005577,68	385374,00
196.1	3040 С	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,01	7200000	49766,00
196.1	4036 М	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,83	0,32	1000000	316800,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				954600	366566,00
196.1	1025-40-415-11 К-7	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ УБАВЛЯЕТСЯ СТЕН ЗА 7 РАЗ	100М2	0,384		-640223,6	-245846
196.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,30	1,34	17921,03	-24086,00
196.1	4036 М	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,38	0,22	1000000	-62723,61
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1000000	-24086,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				-577500	-221760,00
196.1	1025-40-415-5 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН И ОТКОСОВ	100М2	0,42		1022373,37	429397
196.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3,4-1)	ЧЕЛ.-Ч	25,41	10,67	17921,03	191257,00
196.1	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,05	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				455373,37	191257,00
196.1	2084 С	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,06	0,03	9000000	238140,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				567000	238140,00
196.1	1025-40-415-5	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	0,023		9043950,86	208011
196.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3,6-1)	ЧЕЛ.-Ч	139,67	3,67	17921,03	63813,00
196.1	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,63	0,04	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2861456,86	65813,00
196.1	2079 С	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,32	0,01	1020000	8798,00
196.1	4038 С	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	100,00	2,30	55000	126500,00
196.1	4037 М	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,03	0,00	6000000	6900,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				6182500	142198,00
196.1	1025-40-415-7 ДОП. 5	УСЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100М2	0,162		14611963,5	2367138
196.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4,1-1)	ЧЕЛ.-Ч	37,29	6,04	17921,03	108261,00
196.1	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,49	0,08	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				668275,21	108261,00
196.1	2084 С	КЛЕИ ДЛЯ ДЕРЕВЯННЫХ	ШТ	6,00	0,97	30	49,00
196.1	4037 С	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 3 ММ	М2	102,00	16,32	3500	5784,00
196.1	2080 С	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Т	3,33	0,54	33522	13884,00

		УСТАНОВКА НАПОЛНОГО ПОКРЫТИЯ ТИПА PERGO	М2	104,00	16,85	129563	2182911,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				129563,3	2258877,00
		УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ МДФ	100М	0,151		3421421,98	516786
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.1)	ЧЕЛ.-Ч	7,65	1,16	17921,03	20701,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,01	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				137095,88	20701,00
		ПЛИНТУСЫ ИЗ МДФ	М	101,00	15,23	32478	495322,00
		ГРУППЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Г	0,00	0,00	16827000	762,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3285326,1	496084,00
		ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ	100ПРИБ	0,01		919348,84	9193
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.1)	ЧЕЛ.-Ч	51,30	0,51	17921,03	9193,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,26	0,00	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				919348,84	9193,00
		УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ.	0,1		3907585,1	390759
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4.1)	ЧЕЛ.-Ч	21,65	2,17	17921,03	38799,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,35	0,04	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				387990,3	38799,00
		ПОВОРАЧИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Г	0,00	0,00	5443000	1959,00
		УМЫВАЛЬНИКИ, КРОНИШТЕЙНАМИ, СИФОНОМ	КОМПЛ	10,00	1,00	350000	350000,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3519594,8	351959,00
		УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	10ШТ	0,1		783394,91	78339
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4.1)	ЧЕЛ.-Ч	7,00	0,70	17921,03	12345,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,00	0,00	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				123447,21	12345,00
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,10	0,01	950	10,00
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				95	10,00
		ДРОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2,00	0,20	2000	400,00
		СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	КОМПЛ	10,00	1,00	65217	65217,00
		ГРУППЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Г	0,00	0,00	16827000	168,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				657852,7	65785,00
		ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ	100ШТ	0,02		113260,91	2265
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (2.1)	ЧЕЛ.-Ч	0,32	0,13	17921,03	2265,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,00	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				113260,91	2265,00
		СВЕТИЛЬНИК ЛЕДСВЕТОДНОДНАЯ ПАНЕЛЬ	100ШТ	0,02		2114681,54	42294
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	118,00	2,36	17921,03	42294,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	32,70	0,65	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2114681,54	42294,00
		СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL PRIME 24W PL-SP-6000K	ШТ	2		62609	125218
		РАЗДЕЛ КУХНЯ					
		ДЕМОНТАЖНЫЕ И МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
		РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0,154		1252142,37	192830
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.1)	ЧЕЛ.-Ч	69,87	10,76	17921,03	192830,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,44	0,22	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1252142,37	192830,00
		УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ	100 М2	0,154		8215580,97	1265199
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	119,78	18,45	17921,03	330573,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,30	0,69	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2146580,97	330573,00
		ВОДА	М3	0,10	0,02	--	--
		КЛЕЙ ЛЕГКОУСЫХАЮЩИЙ "СТРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КГ	450,00	69,30	1020	70686,00
		ПЛИТКА КЕРАМИЧЕСКАЯ	М2	102,00	13,71	35000	863940,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				8869000	934626,00
		РАЗБОРКА ПОДПИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100М2	0,154		441753,39	68030
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,63	3,80	17921,03	68030,00
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				441753,39	68030,00
		УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100М2	0,154		14521884	2236678
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	387,13	59,62	17921,03	1088416,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,84	0,44	--	--

		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					6957768,34	1068416,00
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	41,40	6,38	930		6057,00
		ДИСКИ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	137,70	21,23	916		19425,00
		ДЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	59,28	9,13	1176		10736,00
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					235176,48	36217,00
		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,01	0,00	18002000		40476,00
		ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "KNAUF"	Т	0,03	0,00	10000000		38300,00
		ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF"	М2	108,00	16,63	15660		260457,00
		НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,90	0,14	900000		124740,00
		ПРОФИЛЬ 60x27	М	530,00	78,54	7153		561797,00
		ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	300,00	46,20	1500		69300,00
		ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	120,00	18,48	1500		37720,00
		СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	72,00	11,09	200		2218,00
		СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	72,00	11,09	200		2218,00
		УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	150,00	23,10	200		4620,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					7550939,2	1132045,00
		УСТРОЙСТВО КАРНИЗОВ	100М	0,166		1523042,6		252825
	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4.1.1)	ЧЕЛ.-Ч	8,99	1,49	17921,03		26744,00
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,01	--		--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					161110,06	26744,00
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,01	54548		272,00
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					1636,44	272,00
		КОРНИЗ ИЗ ПЛАСТИКА	М	101,00	16,77	11739		196816,00
		КЛЕЙ ЖАЛДИКИЙ ГВОЗДЬ	КГ	5,15	0,85	33914		28993,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					1360296,1	225809,00
		РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100М2	0,116		1406235,88		163123
	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	78,10	9,06	17921,03		162357,00
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					1399652,44	162357,00
		МОЛОТОК ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,94	0,46	1676		766,00
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					6601,44	766,00
		ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	0,179		9043950,86		1618867
	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.6.1)	ЧЕЛ.-Ч	159,07	28,58	17921,03		512200,00
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,63	0,30	--		--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					2861450,86	512200,00
		КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,38	0,07	1020000		68468,00
		ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	100,00	17,90	55000		984300,00
		СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,93	0,01	6000000		53700,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					6182500	1106668,00
		ПЕРЕГРКА ШТУКАТУРКИ СТЕН	100М2	0,2742		503043,31		137934
	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.1.1)	ЧЕЛ.-Ч	28,07	7,70	17921,03		137934,00
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,10	0,03	--		--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					503043,31	137934,00
		СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ СТЕН ТОЛЩИНОЙ 10 ММ ВСЕГО 3ММ	100М2	0,2742		1958177,68		536932
	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56,00	15,36	17921,03		275181,00
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					1003577,68	275181,00
		ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,00	7200000		35536,00
		СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,83	0,23	1000000		226215,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					954600	261751,00
		НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ УБАВЛЯЕТСЯ СТЕН ЗА 7 РАЗ	100М2	0,2742		-640223,6		-175549
	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,50	0,96	17921,03		-17199,00
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					-62723,61	-17199,00
		СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,58	0,16	1000000		158351,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					-577500	-158351,00
		ОБРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СКОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОБРАСКУ СТЕН И ОТКОСОВ	100М2	0,2742		1022373,37		280335
	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.4.1)	ЧЕЛ.-Ч	25,41	6,97	17921,03		224062,00

		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,05	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				455573,37	124863,00
		БРАСЫ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,06	0,02	9000000	155471,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				567000	155471,00
		КОЖОННЫЙ ГАРНИТУР	КОМП-Т	1		6200000	6200000
		ВЫТЯЖКА	ШТ	1		1370000	1370000
		ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: МОЕК	100ПРИБ	0,01		1838697,68	18387
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.1)	ЧЕЛ.-Ч	102,60	1,05	17921,03	10387,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,79	0,01	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1838697,68	18387,00
		УСТАНОВКА МОЕК НА ОДНО ОТДЕЛЕНИЕ	10КОМПЛЕ	0,1		7610392,24	761039
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4.1)	ЧЕЛ.-Ч	17,32	1,75	17921,03	31039,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,27	0,03	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				310392,24	31039,00
		МОЕКИ СТАЛЬНЫЕ ЭМАЛИРОВАННЫЕ НА ОДНО ОТДЕЛЕНИЕ С ОДНОЙ ЧАШЕЙ, ПЛАСТМАССОВЫМ БУТЫЛОЧНЫМ СИФОНОМ	КОМПЛЕ	10,00	1,00	730000	730000,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				7300000	730000,00
		УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,1		1331224,91	133122
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4.1)	ЧЕЛ.-Ч	7,00	0,70	17921,03	12345,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,00	0,00	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				123447,21	12345,00
		ДРЕВЯН ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,10	0,01	950	10,00
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				95	10,00
		ДОБЕЛИ РАСТОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2,00	0,20	2000	400,00
		ШТУРПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00	0,00	16827000	168,00
		СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ МОЕК	КОМПЛЕ	10,00	1,00	120000	120000,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1205682,7	120568,00
		ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ	100ШТ	0,02		113260,91	2265
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (2.1)	ЧЕЛ.-Ч	6,32	0,13	17921,03	2265,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,00	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				113260,91	2265,00
		СВЕТИЛЬНИК ЛЕДСВЕТОДНОДНАЯ ПАНЕЛЬ	100ШТ	0,02		2114681,54	42294
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	118,00	2,36	17921,03	42294,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	32,70	0,65	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2114681,54	42294,00
		СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL PRIME 24W PL-SP-6000K	ШТ	2		62609	125218
		РАЗДЕЛ:СТОЛОВАЯ					
		ДЕМОНТАЖНЫЕ И МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
		УСТАНОВКА ПОКРЫТИЯ ИЗ БРЕВЕН	М3	0,27		3459689,59	934116
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (2.8.1)	ЧЕЛ.-Ч	20,10	5,43	17921,03	97257,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,38	0,10	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				360212,7	97257,00
		ДРЕВЯН ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,20	0,03	950	51,00
		БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,30	0,08	1087	88,00
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				516,1	139,00
		СМОЛА КАМЕННУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,00	0,00	--	--
		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,02	0,01	14872000	74286,00
		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00	0,00	8000000	1080,00
		ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТТ-350	М2	0,46	0,12	7246	900,00
		ПОКРОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,00	0,00	5443000	672,00
		БРЕВНА СТРОИТЕЛЬНЫЕ ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ	М3	0,72	0,19	2217391	431061,00
		ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД	М3	0,33	0,09	3391304	302165,00
		ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ ДЛЯ ВЫРАБОТКИ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ И ЗАГОТОВОК (ПЛАСТИНЫ) ТОЛЩИНОЙ 20-24 СМ II СОРТА	М3	0,04	0,01	2217391	20954,00
		ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ШИРОКОВЫЕ ДЛИННОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,00	0,00	350000	101,00
		ПЛАСТА АНТИСВИЩУЩАЯ	Т	0,00	0,00	350000	101,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3098960,79	836719,00
		УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100М2	0,4675		14611963,5	6831093
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4.1.1)	ЧЕЛ.-Ч	37,29	17,43	17921,03	312419,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,49	0,33	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				668275,21	312419,00
		КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ.	6,00	2,81	50	140,00
		ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 3 ММ	М2	102,00	47,69	3300	106298,00

02014	40901 С	КЛЕЙ ДЛЯ НАРЯЖНЫХ ШВОВ	Л	3,33	1,50	33522	52186,00
02014	40919 С	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104,00	48,62	129565	6299450,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						15943688,3	6518674,00
02014	40920-4	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ МДФ	100М	0,271		3432421,98	927476
02014	4	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3:1)	ЧЕЛ.-Ч	7,63	2,07	17921,03	37153,00
02014	4	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,02	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						137095,88	37153,00
02014	40921 С	ПЛИНТУСЫ ИЗ МДФ	М	101,00	27,37	32478	888953,00
02014	40922 С	ШТУРПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Г	0,00	0,00	16827000	1368,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						3285326,1	890323,00
02014	40940-4	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100М2	0,4675		441753,39	206520
02014	4	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,65	11,52	17921,03	206520,00
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						441753,39	206520,00
02014	40941-4	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ ВЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100М2	0,4675		14523884	6789916
02014	4	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	387,13	180,98	17921,03	3243407,00
02014	4	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,84	1,33	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						6937768,34	3243407,00
02014	423 С (С274-8940)	ПРЕДН ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	41,40	19,36	950	18387,00
02014	423 С (С274-8990)	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	137,70	64,38	916	58967,00
02014	4270 С	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	59,28	27,71	1176	32591,00
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:						235176,48	109945,00
02014	4302 С	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-33	Г	0,01	0,01	18002000	122873,00
02014	4308 С	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "КНАУФ"	Г	0,03	0,01	10000000	116873,00
02014	4309 С	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "КНАУФ"	М2	108,00	50,49	15660	790673,00
02014	4323 С	ВЯКОМЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,90	0,42	900000	378673,00
02014	4324 С	ПРОФИЛЬ 60X27	М	510,00	238,43	7153	1705454,00
02014	4326 С	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	300,00	140,25	1500	210375,00
02014	4328 С	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	120,00	56,10	1500	84150,00
02014	4329 С	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	72,00	33,66	200	6732,00
02014	4330 С	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	72,00	33,66	200	6732,00
02014	4334 С	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	150,00	70,13	200	14025,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						7350919,2	3436564,00
02014	4338-4	УСТРОЙСТВО КАРНИЗОВ	100М	0,28		1523042,6	426452
02014	4	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4:1:1)	ЧЕЛ.-Ч	8,99	2,52	17921,03	45111,00
02014	4	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,01	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						161110,06	45111,00
02014	4340 С	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,01	54548	458,00
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:						1636,44	458,00
02014	4346 С	КАРНИЗ ИЗ ПЛАСТИКА	М	101,00	28,28	11739	331979,00
02014	4357 С	КЛЕЙ ЖИДКИЙ ГВОЗДЬ	КГ	5,15	1,44	33914	48904,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						1360296,1	380883,00
02014	4358-4	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ СТЕН	100М2	0,5331		803043,31	268172
02014	4	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	28,07	14,96	17921,03	268172,00
02014	4	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,10	0,03	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						503043,31	268172,00
02014	4359-4	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ СТЕН ТОЛЩИНОЙ 10 ММ ВСЕГО 3ММ	100М2	0,5331		1958177,68	1043985
02014	4	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56,00	29,85	17921,03	535007,00
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						1003577,68	535007,00
02014	4360 С	ГРУНТОВКА	Г	0,02	0,01	7200000	69090,00
02014	4360-3	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Г	0,83	0,44	1000000	439808,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						954600	508897,00
02014	4360-4	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ УБАВЛЯЕТСЯ СТЕН ЗА 7 РАЗ	100М2	0,5331		-640223,6	-341303
02014	4	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,50	1,87	17921,03	-33438,00
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						-62723,61	-33438,00
02014	4360-3	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Г	0,58	0,31	1000000	307865,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						-577500	-307865,00

		ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН И ОТКОСОВ	100M2	0,5331	1022373,37	545027	
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3,4,1)	ЧЕЛ.-Ч	25,41	13,53	17921,03	242760,00
	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,06	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				455378,27	242760,00
		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Г	0,06	0,03	9000000	302268,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				567000	302268,00
		ЖАЛЮЗИ	M2	3,6		164348	591653
		ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ; СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ	100ШТ	0,08		113260,91	9061
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (2,1)	ЧЕЛ.-Ч	6,32	0,51	17921,03	9061,00
	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,00	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				113260,91	9061,00
		СВЕТИЛЬНИК ЛЕДСВЕТОДИОДНАЯ ПАНЕЛЬ	100ШТ	0,08		2114681,54	169175
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4,2,1)	ЧЕЛ.-Ч	118,00	9,44	17921,03	169175,00
	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	32,70	2,62	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2114681,54	169175,00
		СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL PRIME 24W PL-SF-6000K	ШТ	8		62609	500872
		РАЗДЕЛ ТАМБУР					
		ДЕМОНТАЖНЫЕ И МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
		МОНТАЖ ВИТРАЖЕЙ ВИТРИН; МОНТАЖ НАВЕСНЫХ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ГЕРМЕТИЧНЫХ СТЕКЛОПАКЕТОВ В АЛЮМИНИЕВОЙ ОБВЯЗКЕ С РАЗМЕР 3,6X2,7(ШТ)	100M2	0,081		69380890,5	5619851
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4,2,1)	ЧЕЛ.-Ч	322,73	26,14	17921,03	468476,00
	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	19,95	1,62	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				5781654,01	468476,00
		ДРЕВИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,66	0,46	930	436,00
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				5377	436,00
		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Г	0,00	0,00	1482000	1205,00
		ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	0,57	0,03	14171	654,00
		КОНСТРУКЦИИ ВИТРАЖЕЙ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ (С НАШЛЕПКАМИ И СЛИВАМИ)	M2	100,00	8,10	635089	5149081,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				63591849,5	5150940,00
		ПОДШИВКА КАРНИЗА СТАЛЬЮ КРОВЕЛЬНОЙ	100M2	0,296		472633,65	139900
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (2,3,1)	ЧЕЛ.-Ч	24,90	7,37	17921,03	132085,00
	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,03	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				446233,65	132085,00
		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Г	0,00	0,00	8000000	7814,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				26400	7814,00
		ПРОФИЛИ СТАЛЬНЫЕ ТИПА ТУНУКАБОНД	M2	29,6		65000	1924000
		УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН ЦОКОЛЯ	100M2	0,085		1914742,06	162753
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4,1)	ЧЕЛ.-Ч	70,88	6,03	17921,03	107971,00
	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	0,24	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1270242,61	107971,00
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 30	M3	1,89	0,16	341003	54782,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				644499,45	54782,00
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ	СУМ				(-)
		В Т.Ч. ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				(-)
		НАРУЖНАЯ ОБЛИЦОВКА ПО БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДНЫМИ КЕРАМИЧЕСКИМИ ЦВЕТНЫМИ ПЛИТКАМИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ СТЕН ЦОКОЛЯ	100M2	0,085		10159904,3	863592
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3,3,1)	ЧЕЛ.-Ч	290,70	24,71	17921,03	442820,00
	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,32	0,11	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				5209643,42	442820,00
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	M3	2,00	0,17	463129	78732,00
		ПОРТЛАНЦЕМЕНТ ПУЦЦОЛАНОВЫЙ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО И СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ МАРКА 400	Г	0,04	0,00	600071	2040,00
		ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ФАСАДНЫЕ	M2	100,00	8,50	40000	340000,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				4950260,84	420772,00
		РАЗДЕЛ СКЛАД					
		РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ БЕЗ ПОДОКОННЫХ ДОСОК	100M2	0,024		3096037,14	74305
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (2,4,1)	ЧЕЛ.-Ч	172,76	4,15	17921,03	74305,00
	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	7,74	0,19	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				3096037,14	74305,00

	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ПОВОРОТНЫХ (ОТКЛЮЧНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКЛЮЧНЫХ) С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2 ОДНОСТОРОНЧАТЫХ С РАЗМ.1,0Х1,2(2ШТ)	100 М2	0,024		74650274,6	1791607
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3,2-1)	ЧЕЛ.-Ч	226,88	5,43	17921,03	97582,00
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,33	0,13	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				4065923,29	97582,00
	БОРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	22,89	0,55	851	468,00
	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	35,27	0,83	1176	995,00
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				60956,91	1463,00
	БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	100,00	2,40	699199	1678078,00
	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	75,00	1,80	7133	12875,00
	КРОВЕЛЬ-ПРОЕКИ ДЛИНОЙ 63ММ	ШТ	600,00	14,40	50	720,00
	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,20	0,05	16827	888,00
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				70523394,4	1692561,00
	ПЕНА МОНТАЖНАЯ БАЛЛОНЧИК ЕМКОСТЬЮ 0,75Л	ШТ	1		46261	46261
	ПОДШИВКА КАРНИЗА СТАЛЬЮ КРОВЕЛЬНОЙ	100М2	0,21		472633,65	99253
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (2,5-1)	ЧЕЛ.-Ч	24,90	5,23	17921,03	93709,00
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,02	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				446233,65	93709,00
	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Г	0,00	0,00	8000000	5544,00
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				26409	5544,00
	ПРОФИЛИ СТАЛЬНЫЕ ТИПА ГУНУКАБОНД	М2	21		65000	1365000
	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН ПОКОЛЯ	100М2	0,089		1914742,06	170412
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4-1)	ЧЕЛ.-Ч	70,88	6,31	17921,03	113052,00
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	0,25	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1270242,61	113052,00
	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДочный ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА- 50	М3	1,89	0,17	341005	57360,00
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				644499,45	57160,00
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ	СУМ				(-)
	(В Т.Ч. ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ)	СУМ				(-)
	ЗДАНИЕ БАНКОМАТА					
	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0,136		1252142,37	170291
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3-1)	ЧЕЛ.-Ч	69,87	9,30	17921,03	170291,00
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,44	0,20	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1252142,37	170291,00
	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ: ПОТОЛКОВ	100М2	0,136		171683,47	23349
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3,1-1)	ЧЕЛ.-Ч	9,58	1,30	17921,03	23349,00
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,20	0,03	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				171683,47	23349,00
	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ПОТОЛКОВ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ВСЕГО 3ММ	100М2	0,136		2326422,14	316393
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	68,10	9,26	17921,03	165977,00
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1220422,14	165977,00
	ГРУНТОВКА	Г	0,02	0,00	7200000	19584,00
	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Г	0,96	0,13	1000000	130832,00
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1106000	150416,00
	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ УБАВЛЯЕТСЯ ЗА 7 РАЗ ПОТОЛКОВ	100М2	0,136		-1442391,4	-196165
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,91	5,84	17921,03	-104583,00
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				-768991,4	-104583,00
	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Г	0,67	0,09	1000000	91582,00
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				-673400	-91582,00
	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	0,136		1133541,46	154162
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3,4-1)	ЧЕЛ.-Ч	28,60	3,89	17921,03	69706,00
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,02	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				512541,46	69706,00
	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Г	0,07	0,01	9000000	84436,00
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				621000	84436,00
	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЛИТОК "ИТАЛОГРАНИТ" ТОЛЩИНОЙ 15 ММ РАЗМЕРОМ ДО60Х60 СМ	100М2	0,136		4208696,87	572383
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	190,90	25,96	17921,03	483273,00

		ОПЛАТА ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,92	0,94	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				3421124,63	465275,00
		СТАНКИ КАМЕРНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	4,56	0,62	26529	16452,00
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				126972,24	16452,00
		ПРИБОРЫ	Т	0,02	0,00	7200000	14688,00
		СМЕСЬ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,43	0,06	1020000	39650,00
		СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,02	0,00	6000000	16320,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				666600	90658,00
		КЕРАМИЧЕСКАЯ ПЛИТКА ТИПА "ИТАЛОГРАНИТ"	М2	13,87		120000	1664400
		ЭЛЕ. РАБОТЫ					
		ВАРУЖНЯЯ ОБЛИЦОВКА ПО БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДНЫМИ КЕРАМИЧЕСКИМИ ЦВЕТНЫМИ ПЛИТКАМИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ СТЕН	100М2	0,3		10159904,3	3047971
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3,8-1)	ЧЕЛ.-Ч	290,70	87,21	17921,03	1562895,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,32	0,40	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				5209643,42	1562895,00
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	2,00	0,60	463129	277877,00
		ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ФАСАДНЫЕ	М2	100,00	30,00	40000	1200000,00
		ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ПУЦЦОЛАНОВЫЙ ОКРЕСТРОИТЕЛЬНОГО И СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ МАРКИ 400	Т	0,04	0,01	600071	7201,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				4950260,84	1485078,00
		ПЕРЛИТКА ППУКАТУРКИ: ФАСАДОВ ГЛАДКИХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100М2	3,8		640318,4	2433210
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3,1-1)	ЧЕЛ.-Ч	35,73	135,77	17921,03	2433210,00
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				640318,4	2433210,00
		ОТДЕЛКА ВАРУЖНИХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН" С ВАНЕСЕНИЕМ РИСУНКА И ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100М2	3,8		6724985,05	25554943
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	235,00	893,00	17921,03	16003480,00
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				4211442,05	16003480,00
		МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,00	34,20	1327	45383,00
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				11943	45383,00
		ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	38,00	144,40	20000	2880000,00
		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,50	1,90	46000	87400,00
		СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	350,00	1350,00	4348	5782840,00
		ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	20,00	76,00	9840	747840,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2501600	9506080,00
		УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ В ПОДГОТОВЛЕННЫЕ ПРОЕМЫ ПЛОЩАДЬЮ ДВЕРНОГО ПРОЕМА: ДО 2,5 М2	М2	2		1115217,89	2230436
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3,9-1)	ЧЕЛ.-Ч	3,58	7,16	17921,03	128315,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,15	0,30	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				64157,29	128315,00
		ПРЕЛЬ-ПЕРФОРМАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-Ч	0,27	0,54	950	513,00
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				256,5	513,00
		ВОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	ШТ	6,00	12,00	450	5400,00
		ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ТЕРМЕТИК ПЕНОПОЛНУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛКОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,10	0,20	46261	9252,00
		БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	1,00	2,00	1043478	2086956,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1050804,1	2101608,00
		ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ЦИЛИНДРОВЫМИ МЕХАНИЗМАМИ	ШТ	1		50000	50000
		МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ТРУБ, КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,054		1735265,92	93704
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3,3-1)	ЧЕЛ.-Ч	71,06	3,84	17921,03	68767,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,00	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1273468,39	68767,00
		ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,70	0,15	12000	1750,00
		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,02	0,00	17455184	23187,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				461797,53	24937,00
		УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100М2	2		14611963,5	29223927
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4,1-1)	ЧЕЛ.-Ч	37,29	74,58	17921,03	1336550,00
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,49	0,98	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				668275,21	1336550,00
		ДЛИННЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6,00	12,00	50	600,00

40201	40201 С	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 3 ММ	М2	102,00	204,00	3300	714000,00
40202	40202 С	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	3,33	6,66	33522	223257,00
40203	40203 С	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104,00	208,00	129565	26949520,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				13943688,3	27887377,00
40204	40204 С	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ МДФ	100М	2,04		3422421,98	6981741
40205	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.1)	ЧЕЛ.-Ч	7,63	15,61	17921,03	279676,00
40206	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,16	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				137095,88	279676,00
40207	40207 С	ПЛИНТУСЫ ИЗ МДФ	М	101,00	206,04	32478	6691767,00
40208	40208 С	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Г	0,00	0,00	16827000	10298,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3283326,1	6702065,00
40209	40209 С	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЛАМИННЫХ	100М2	0,85		727414,61	618302
40210	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (2.1)	ЧЕЛ.-Ч	40,39	34,30	17921,03	618302,00
40211	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,67	0,57	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				727414,61	618302,00
40212	40212 С ДОП.	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100М2	0,85		14611963,5	12420169
40213	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4.1.1)	ЧЕЛ.-Ч	37,29	31,70	17921,03	568034,00
40214	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,49	0,42	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				668275,21	568034,00
40215	40215 С	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6,00	5,10	50	255,00
40216	40216 С	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 3 ММ	М2	102,00	86,70	3300	303450,00
40217	40217 С	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	3,33	2,83	33522	94884,00
40218	40218 С	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104,00	88,40	129565	11453546,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				13943688,3	11852135,00
40219	40219 С	ПОРОГ ИЗ ЛАМИНАТА	М	30		32478	974340
40220	40220 С	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ МДФ	100М	0,867		3422421,98	2967240
40221	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.1)	ЧЕЛ.-Ч	7,63	6,63	17921,03	118862,00
40222	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,07	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				137095,88	118862,00
40223	40223 С	ПЛИНТУСЫ ИЗ МДФ	М	101,00	87,57	32478	2844001,00
40224	40224 С	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Г	0,00	0,00	16827000	4377,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3283326,1	2848378,00
40225	40225 С	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СЕЙФА, КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,18		1735265,92	312348
40226	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3.3.1)	ЧЕЛ.-Ч	71,06	12,79	17921,03	229224,00
40227	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,01	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1273468,39	229224,00
40228	40228 С	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,70	0,49	12000	3832,00
40229	40229 С	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Г	0,02	0,00	17455184	77292,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				461797,53	83124,00
40230	40230 С	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ, СВЕТОВЫЕ НАСТЕННЫЕ УКАЗАТЕЛИ	100ШТ	0,02		1759845,15	35197
40231	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	98,20	1,96	17921,03	33197,00
40232	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,24	0,04	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1759845,15	35197,00
40233	40233 С	ОПОВЕЩАТЕЛЬ ОХРАННО-ПОЖАРНЫЙ СВЕТОВОЙ ТАБЛО "ВЫХОД"	КОМПЛ.	2		60870	121740
40234	40234 С	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,25		589992,73	147498
40235	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	32,80	8,20	17921,03	146952,00
40236	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,02	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				587809,78	146952,00
40237	40237 С	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Г	0,00	0,00	693000	546,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2182,95	546,00
40238	40238 С	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП ЕВРОСТАНДАРТ	ШТ	25		14218	355450
40239	40239 С	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,06		690854,19	41451
40240	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (4.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	38,10	2,29	17921,03	40967,00
40241	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,00	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				682791,24	40967,00
40242	40242 С	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Г	0,00	0,00	693000	131,00
40243	40243 С	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПД, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,03	14000	353,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				8062,95	484,00

	C1512-55	РОЗЕТКА ДВУХМЕСТНАЯ ШТЕПСЕЛЬНАЯ ПЛАСТМАССОВАЯ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ, ТИП ЕВРОСТАНДАРТ	ШТ	6		16261	97566
	10802-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	0,5		744107,31	372054
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	37,00	18,50	17921,03	331539,00
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,27	2,64	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				663078,11	331539,00
	30475 С	ДОБЕЛН	КГ	1,80	0,90	22219	19997,00
	30479 С	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,30	0,65	8000	5200,00
	30654 С	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,01	693000	3465,00
	32540 С	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,00	0,00	9482000	11853,00
	65317 С	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	0,42	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				81029,2	40515,00
	C157-280	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АПТВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х2,5 ММ ²	1000М	0,05		1097391	54870
	12005-1-1	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА, ДО 0,1 Т	НАСОС	1		362717,44	362717
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	14,17	14,17	17921,03	253941,00
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,08	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				253941	253941,00
	35319 С	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00	0,00	15100000	5889,00
	46230 С	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2,00	2,00	42000	84000,00
	52039 С	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00	0,00	14872000	18887,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				108776,44	108776,00
	1301-1023	НАСОС ШИНГЕ	ШТ	1		750000	750000
	1301-1025	ФОНТ ВЕНТИЛЯЦИОННЫЙ С ЭЛ. ДВИГАТЕЛЕМ РАЗДЕЛ БЛАГОУСТРОЙСТВО	ШТ	1		1750000	1750000
	111-792	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ТОЛЩИНОЙ 0,2ММ 1 СЛОЙ	10М2	56,54		35000	1978900
	12706-2-17	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ОДНОСЛОЙНЫХ СРЕДСТВАМИ МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ, ТОЛЩИНА СЛОЯ 20 СМ (ВСЕГО 12 СМ)	1000М2	0,514		144762453	74407901
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (2,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	302,00	155,23	17921,03	2781846,00
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	48,23	24,79	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				5412151,06	2781846,00
	404 С (С211-1391)	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	18,71	9,62	653	6299,00
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				12255,05	6299,00
	9219 М	ВОДА	М3	178,00	91,49	--	--
	22006 М	БЕТОН КЛАССА В15 М-200	М3	204,00	104,86	672540	70519854,00
	30659 С	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	12,20	6,27	53871	350356,00
	36053 С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	М3	0,19	0,10	3391304	331195,00
	36180 С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ БЕРЕЗОВЫЕ И МЯГКИХ ЛИСТВЯННЫХ ПОРОД: БЕРЕЗА, ЛИПА, ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 25, 32, 40 ММ I СОРТА	М3	0,24	0,12	3391304	418351,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				139338047	71619756,00
	12706-2-18 К=8	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ НА 1 СМ ИСКЛЮЧАТЬ ЗА 8 РАЗ ИЗ НОРМЫ 27-06-002-17	1000М2	0,514		-56174131	-28873503
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (2,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	42,40	21,79	17921,03	-390564,00
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	10,88	5,59	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				-759851,67	-390564,00
	22006 М	БЕТОН КЛАССА В15 М-200	М3	81,60	41,94	672540	28207942,00
	30659 С	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	4,72	2,43	53871	135548,00
	36053 С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	М3	0,08	0,04	3391304	139450,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				-55414279	-28482940,00
	101-001-1 5	УСТРОЙСТВО БОРДУРА БЕТОННОГО	1000М3	0,0105		68402255,5	718224
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3:1)	ЧЕЛ.-Ч	116,82	1,23	17921,03	21982,00
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	20,15	0,21	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2093534,72	21982,00
	403 С (С211-1100)	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	5,83	0,06	1081	66,00
	762 С	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,49	0,01	127627	657,00
	1571 С	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦВННАЯ	МАШ.-Ч	0,10	0,00	916	0,96

		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				68931,06	724,00
080101	0207 М	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	102,00	1,07	645951	691814,00
080101	0209 М	ВОДА	М3	0,73	0,01	--	--
080101	0807 С	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00	0,00	8000000	168,00
080101	0808 С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИННОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ 3-СОРТА	М3	0,04	0,00	3391304	1424,00
080101	0809 С	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	3,60	0,04	53871	2112,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				66239789,8	695518,00
080101	08	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ	СУМ				(--)
080101	09	(В Т.Ч. ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ)	СУМ				(--)
080101	010	УСТРОЙСТВО КРУГЛЫХ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ КОЛОДЦЕВ ДИАМЕТРОМ 1,5 М И 2,7М В ГРУНТАХ СУХИХ	10М3	0,176		6979486,66	1228390
080101	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ (3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	96,55	16,99	17921,03	304528,00
080101	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	17,30	3,05	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1730275,45	304528,00
080101	702 С	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	10,68	1,88	127627	239898,00
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				1363056,36	239898,00
080101	0224 М	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	М3	0,82	0,14	341003	49214,00
080101	0206 М	БЕТОН КЛАССА В15 М-200/	М3	5,20	0,92	672540	615509,00
080101	0309 М	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	1,45	0,26	75395	19241,00
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3886154,85	683963,00
080101	08021-124 ПР.06-08 Б-7,124	КОЛЬЦА КОЛОДЦЕВ ККЦ15-9,3.900-3 В.7.Ч.1	ШТ	3		460870	1382610
080101	08021-125 ПР.06-08 Б-7,125	ПЛИТЫ КОЛОДЦЕВ ККЦ2-15-1,3.900-3 В.7.Ч.1	ШТ	1		791304	791304
080101	08021-134 ПР.06-08 Б-7,133	ПЛИТЫ КОЛОДЦЕВ ДНИЩА ККЦ-15	ШТ	1		791304	791304
080101	08021-148 ПР.06-08 Б-7,143	БЛОК ЧУГУННЫЙ	ШТ	1		271304	271304
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	СУМ				273358090

Содержание стройки - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ АТБ "АГРОБАНК" ГУРЛЕНСКОГО РОЙОНА ХОРЕЗМСКОЙ ОБЛАСТИ

ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ № 1

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

№ п/п	Шифр (обозначение)	Код АВС	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потребность	в текущем уровне	
						единицы	всего
2	3	4	5	6	7	8	
Ресурсы по нормам СНИП							
<i>Затраты труда</i>							
	1		Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	3605,97528	17921,03	64622791,21
	3		Затраты труда машинистов	чел.-ч	74,0218192	0	
Итого по трудовым ресурсам				СУМ			
<i>Строительные машины и механизмы</i>							
	193		СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	маш.-ч	4,06	7080	28744,8
	C211-1100	403	Вибраторы глубинные	маш.-ч	0,061215	1081	66,173
	C211-J301	404	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	9,61694	655	6299,096
	C270-0046	521	Дрели электрические	маш.-ч	33,590299	950	31910,784
	762		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	1,891825	127627	241447,949
	1147		Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	34,2	1327	45383,4
	1199		Молотки отбойные пневматические	маш.-ч	4,230772	1676	7090,774
	C270-0090	1523	Пилы дисковые электрические	маш.-ч	107,97485	916	98904,963
	1556		Бензопилы	маш.-ч	0,081	1087	88,047
	1571		Пила электрическая цепная	маш.-ч	0,00105	916	0,962
	C233-1400	1702	Станки камнерезные универсальные	маш.-ч	10,22416	26529	271236,741
	2016		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,609	4656	2835,504
	C213-4041	2209	Шурупверты строительно-монтажные	маш.-ч	0,846192	851	720,109
	2499		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,02499	54548	1363,155
	2577		Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	2,9379	1077	3164,118
	2875		Перфораторы электрические	маш.-ч	47,29236	1176	55615,815
	3325		Дрель-перфоратор электрическая	маш.-ч	0,54	950	513
Итого по строительным машинам				СУМ			795385,39
<i>Строительные материалы, изделия и детали</i>							
	6317		Бетон тяжелый класса В12,5 /М-150/ фракции 5-20 мм	м3	1,071	645951	691813,521
	9219		Вода	м3	92,316765	0	0
	12102		Раствор готовый кладочный тяжелый цементный, марка: 50	м3	0,33466	341005	114120,733
	12104		Раствор готовый тяжелый цементный, марка: 100	м3	0,00147	390226	573,632
	12138		Раствор цементно-известковый 1:1:6	м3	0,11529	473703	54613,219
	12217		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный: 1:3	м3	0,77	463129	356609,33
	12224		Раствор готовый кладочный цементный, марка 50	м3	0,14432	341005	49213,842
	22006		Бетон класса В15 /М-200/	м3	63,8288	672540	42927421,15
	29161		Болты анкерные	шт	12	450	5400
	29921		Уголки из МДФ	м	22,464	75652	1699446,528
	30099		Поковки из квадратных заготовок массой 1,8 кг	кг	0,0001896	5443	1,032
	30133		Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,0005022	0	0
	30322		Болты строительные с гайками и шайбами	т	0,005076	14872000	75490,272
	30325		Винты самонарезающие СМ1-35	т	0,0114391	18002000	205926,678
	30407		Гвозди строительные	т	0,0026768	8000000	21414,4
	30434		Дюбели распорные	100шт	0,196	20000	3920
	30435		Дюбели распорные полистирольные	10 шт	2,6	2000	5200
	30475		Дюбели	кг	0,9	22219	19997,1
	30478		Дюбели для пристрелки	10шт	17,08	2000	34160
	30479		Гвоздь усиленный	кг	0,65	8000	5200
	30649		Известь строительная негашеная хлорная марки А	кг	0,00125	891	1,114
	30654		Гипсовые вяжущие Г-3	т	0,0064175	693000	4447,328
	30659		Щиты из досок толщиной 40 мм	м2	3,84472	55871	214808,351
	30715		Плитки керамические фасадные	м2	30	40000	1200000
	30884		Блоки оконные пластиковые	м2	2,4	699199	1678077,6
	31054		Краски водоэмульсионные	т	0,6029052	9000000	5426146,8
	31102		Клей плиточный "Старатель-стандарт"	кг	167,85	1020	171207
	31258		Лак водо-дисперсионный "STONEMIX" на основе акрила	кг	144,4	20000	2888000
	31392		Олифа натуральная	кг	0,6318	12000	7581,6
	31434		Грунтовка	т	0,1868074	7200000	1345013,28
	31520		Растворитель	т	0,0001374	16200000	2225,88
	31651		Олифа комбинированная К-3	т	0,0000792	12000000	950,4
	31694		Клей фенолполивинилцеллюлозный марки БФ-2, сорт I	т	0,00008	1020000	81,6
	31710		Шпатлевка клеевая	т	0,0014608	800000	1168,64
	31719		Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,64718	1020000	660123,6
	31752		Эмаль кремнийорганическая КО-174 разных цветов	т	0,004819	10000000	48190

2	3	4	5	6	7	8
	31929	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	0,1242	7246	899,953
	32298	Лента самоклеющаяся "KNAUF"	т	0,0195875	10000000	195875
	32299	ГИСКОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF"	М2	84,618	15660	1325117,88
	32501	Поковки из квадратных заготовок массой 1,8 кг	т	0,00144	5443000	7837,92
	32502	Поковки из квадратных заготовок массой 2,825 кг	т	0,001134	5443000	6172,362
	32534	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,000035	9482000	331,87
	32540	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	т	0,00125	9482000	11852,5
	32869	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом	шт	1	50000	50000
	34035	Уайт-спирит	кг	0,427	26250	11208,75
	34241	Кислород технический газообразный	М3	0,4564	8500	3879,4
	34350	Ацетилен газообразный технический	М3	0,1057	3000	317,1
	34526	Портландцемент пуццолановый общестроительного и специального назначения марки 400	т	0,0154	600071	9241,093
	35319	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,00039	15100000	5889
	35326	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0,0021	15100000	31710
	35454	Брус деревянный	м3	0,06478	3391304	219688,673
	35523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000шт	0,70515	900000	634635
	35538	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	1,9	46000	87400
	36008	Бревна строительные диаметром 14-24 см	м3	0,1944	2217391	431060,81
	36010	Лесоматериалы круглые хвойных пород. Лесоматериалы для выработки пиломатериалов и заготовок (пластины) толщиной 20-24 мм II сорта	м3	0,0891	3391304	302165,186
	36053	Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм III сорта	м3	0,05654	3391304	191744,328
	36061	Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более III сорта	м3	0,00042	3391304	1424,348
	36077	Пиломатериалы хвойных пород. Доски необрезные длиной 4-6,5 м, все пирины, толщиной 32-40 мм III сорта	м3	0,00945	2217391	20954,345
	36180	Пиломатериалы березовые и мягких лиственных пород: береза, липа. Доски обрезные длиной 2-3,75 м, все пирины, толщиной 25, 32, 40 мм I сорта	м3	0,12336	3391304	418351,261
	38028	Грубы полипропиленовые для горячей воды PN20 D25 D*3/4, стенка 4,2/	м	46,45	4400	204380
	40955	Болты анкерные с гайками	т	0,0004424	14782000	6539,557
	41489	Закладные детали из алюминиевого профиля размером 60x27x0,6	м	1,8	7153	12875,4
	43231	Краски масляные готовые к применению для внутренних работ	т	0,006676	17455184	116530,808
	43236	Лак	кг	5,038	22811	114921,818
	43960	Панели облицовочные пластиковые	м2	16,59	19500	323505
	44087	Детали крепления стальные	кг	0,04617	14171	654,275
	44196	Конструкция витражей из алюминиевых сплавов (с нащельниками и сливами)	м2	8,1	635689	5149080,9
	44346	Карниз из пластика	м	84,133	11739	987637,287
	44354	Плитки плиточные	м	3,535	6784	23981,44
	44356	Плитки рядовые	м2	113,68	55000	6252400
	44543	Смесители душевые	шт	1	119130	119130
	45036	Смесь растворная сухая	т	1,97493951	1000000	1974939,51
	45036	Смесь растворная сухая	т	0,0896	1000000	89600
	45037	Смесь сухая для заделки швов	т	0,05684	6000000	341040
	45037	Смесь сухая для заделки швов	т	0,00832	6000000	49920
	45049	Песок для строительных работ природный	м3	0,2552	75395	19240,804
	45089	Паста антисептическая	т	0,0002889	350000	101,115
	45401	Гвозди отделочные	т	0,0003318	8000000	2654,4
	46230	Фланцы стальные	шт	2	42000	84000
	49329	ПРОФИЛЬ 60X27	М	399,585	7153	2858231,505
	49330	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	шт	235,05	1500	352575
	49331	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	шт	94,02	1500	141030
	49332	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	шт	56,412	200	11282,4
	49333	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	шт	56,412	200	11282,4
	49334	УДЛИНИТЕЛЬ	шт	117,525	200	23505
	51620	Щиты из досок толщиной 40 мм	м2	0,0378	55871	2111,924
	52038	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметром 10 мм	т	0,00001	14872000	148,72
	52039	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметром 12 мм	т	0,00127	14872000	18887,44
	52497	Мойки стальные эмальированные на одно отделение с одной чашей,пластмассовым бутылочным сифоном	компл	1	730000	730000
	52539	Поддоны душевые размером 800x800x158 мм	компл	1	645000	645000
	52630	Смесители для умывальников	компл	4	65217	260868
	58057	Плинтусы из МДФ	м	357,54	32478	11612184,12
	58427	Смесь универсальная декоративная "STONEMIX" на основе травертина	кг	1330	4348	5782840
	58814	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ОСТЕКЛЕННЫЕ ГЕРМЕТИЧНЫМИ СТЕКЛОПАКЕТАМИ	М2	7,73	753525	5824748,25
	60114	Плитка керамическая	м2	38,046	55000	2092530
	61157	Клей жидкий гвоздь	кг	4,46675	33914	151485,36
	61285	Плитки керамические фасадные	м2	8,5	40000	340000

Программный комплекс ABC4-UZ (3.14.3)Э1020

1	2	3	4	5	6	7	8
98.		61639	Дюбель-пробки длиной 65мм	шт	14,4	50	720
99.		63808	Трубопроводы канализация из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм	м	7,984	7800	62275,2
100.		65317	Трубы поливинилхлоридные ХВТ	кг	0,415	0	0
101.		65851	Шурупы строительные	т	0,001235	16827000	20781,345
102.		74742	Унитазы "Компакт"	компл	1	360000	360000
103.		74744	Чаша напольная с бачком высокорасполагаемым Геюя	компл	2	229000	458000
104.		74793	Трубопроводы из стальных труб диаметром 100 мм	м	7	111419	779933
105.		75007	Бумага шлифовальная	1000м2	0,0000484	10000000	484
106.		76849	Шурупы-саморезы 35 мм	кг	0,0528	16827	888,466
107.		80625	Пена монтажная (герметик пенополиуретановый типа Makroflex, Soudal) для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л	шт.	0,2	46261	9252,2
108.		81848	Грунтовка на основе микрокальцита	кг	76	9840	747840
109.		81864	Клинья деревянные	шт.	22,527	50	1126,35
110.		82631	Умывальники , кронштейнами, сифоном	компл	4	350000	1400000
111.		83165	Смесители для моек	компл	1	120000	120000
112.		83171	Звукоизоляционная подложка под паркет 3 мм	м2	382,959	3500	1340356,5
113.		83200	Клей для паркетных швов	л	12,502485	33522	419108,302
114.		85918	Ламинированное напольное покрытие типа PERGO	м2	390,468	129565	50590986,42
115.		87882	Блоки дверные металлические	м2	2	1043478	2086956
116.		92793	Провода силовые для электрических установок с поливинилхлоридной изоляцией на напряжение до 450 В с алюминиевыми жилами, плоские, с разделительным основанием, марки АППВ, с числом жил и сечением, мм2: 2x2,5	1000м	0,05	1097391	54869,55
117.		97117	Стеклодента липкая изоляционная на полиакриловом компаунде марки ЛСЭПЦ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,0708	14000	991,2
Итого по материальным ресурсам				СУМ			169072712,4

Ресурсы по проекту

1.		ТРОЙНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 25ММ	ШТ	4	9360	37440
2.		ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 40x25x40	ШТ	1	2440	2440
3.		ОТВОД ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ Д 25 90ГР.	ШТ	10	600	6000
4.		ОТВОД СТ.Д 108X4 90ГР.	ШТ	2	106487	212974
5.		ТРОЙНИК ИЗ ПНД Д 50	ШТ	2	5660	11320
6.		КОЛЕНО 90ГР. Д 50ММ	ШТ	2	4520	9040
7.		ПОРОГ ИЗ ЛАМИНАТА	М	30	32478	974340
8.		КЕРАМИЧЕСКАЯ ПЛИТКА ТИПА "ИТАЛОГРАНИТ"	М2	41,87	120000	5024400
9.		ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ТОЛЩИНОЙ 0,2ММ 1 СЛОЙ	10М2	56,54	35000	1978900
10.		СТОИМОСТЬ ОГРАЖДЕНИЯ ИЗ АНОДИРОВАННЫХ ТРУБ	М	10,5	500000	5250000
11.		ПРОФИЛИ СТАЛЬНЫЕ ТИПА ТУНУКАВОНД	М2	71,6	65000	4654000
12.		ВЕНТИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д 25 ММ	ШТ	4	20000	80000
13.		Радиаторы алюминиевые AvAngArd AV 0611 H-500мм(5-секционный)	ШТ	2	319765	639530
14.		КАБЕЛЬ С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ АВВГ СЕЧЕНИЕМ 4Х4ММ2	М	150	5411	811650
15.		ЛЕНТА СВЕТОДИОДНАЯ LED	М	60	14867	892020
16.		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ	ШТ	2	11522	23044
17.		СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ LED ЛАМП, ГЕРМЕТИЧНЫЙ НАСТЕННЫЙ ТИПА НВБ 1301 1X9	ШТ	8	27200	217600
18.		СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ LED ЛАМП,ПОТОЛОЧНЫЙ ТИПА НПО 30	ШТ	4	49304	197216
19.		СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL PRIME 24W PL-SP-6000K	ШТ	22	62609	1377398
20.		ЛАМПЫ LED-GW 270град. 9W	ШТ	12	13565	162780
21.		ПЕНА МОНТАЖНАЯ БАЛЛОНЧИК ЕМКОСТЬЮ 0,75Л	ШТ	1	46261	46261
22.		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП ЕВРОСТАНДАРТ	ШТ	25	14218	355450

1	2	3	4	5	6	7	8
М			РОЗЕТКА ДВУХМЕСТНАЯ ШТЕПСЕЛЬНАЯ ПЛАСТМАССОВАЯ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ, ТИП ЕВРОСТАНДАРТ	ШТ	6	16261	97566
Итого ресурсы по проекту				СУМ			23061369
<i>Конструкция заводского изготовления</i>							
1.	585521-124		КОЛЬЦА КОЛОДЦЕВ КЦ1 5-9,3.900-3 В.7.Ч.1	ШТ	3	460870	1382610
2.	585521-135		ПЛИТЫ КОЛОДЦЕВ КЦП2-15-1,3.900-3 В.7 Ч.1	ШТ	1	791304	791304
3.	585521-136		ПЛИТЫ КОЛОДЦЕВ ДНИЩА КЦД-15	ШТ	1	791304	791304
4.	585521-140		ЛЮК ЧУГУННЫЙ	ШТ	1	271304	271304
Итого по конструкциям заводского изготовления				СУМ			3236522
<i>Оборудование</i>							
1.	1504-1236		АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ, ТРЕХФАЗНЫЙ НОМ. ТОК In 32А ВА47-63-3P	ШТ	14	40609	568526
2.	T2301-1023		НАСОС ШИНГЕ	ШТ	1	750000	750000
3.	T2301-1025		ЗОНТ ВЕНТИЛЯЦИОННЫЙ С ЭЛ. ДВИГАТЕЛЕМ	ШТ	1	1750000	1750000
4.	15062-6053		ЭЛЕКТРОНАГРЕВАТЕЛЬ НА 50 ЛИТРОВ "Аристон"	ШТ	1	1217391	1217391
5.	16022-30070		ОПОВЕЩАТЕЛЬ ОХРАННО-ПОЖАРНЫЙ СВЕТОВОЙ Табло "ВЫХОД"	КОМПЛ	2	60870	121740
6.	T560110-1		ЖАЛЮЗИ	М2	3,6	164348	591652,8
7.	T560110-23		КУХОННЫЙ ГАРНИТУР	КОМПЛ-Г	1	6200000	6200000
8.	T560110-24		ВЫТЪЖКА	ШТ	1	1370000	1370000
Итого по оборудованию				СУМ			12569309,8

Составил:

Проверил:





« Утверждаю »

Управляющий АКБ «АГРОБАНК»

ГУРЛЕНСКОГО РАЙОНА

А.Обдалов

«20» май 2022й

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ АТБ "АГРОБАНК" ГУРЛЕНСКОГО РАЙОНА ХОРЕЗМСКОЙ ОБЛАСТИ. Мы ниже подписавшиеся сего числа произвели осмотр здания и при этом сочли необходимым произвести ниже следующие ремонтные работы:

N п.п.	Наименование работ	Единица измерения	Количество
	РАЗДЕЛ ГЛАВНОЕ ЗДАНИЕ		
	ДЕМОНТАЖНЫЕ И МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ		
1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100M2	0,112
2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ	100 M2	0,112
3	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100M	0,035
4	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100M2	0,275
5	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ МДФ	100M	0,211
6	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ СТЕН И ПОТОЛКОВ	100M2	5,96
7	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100M2	0,4356
8	ГЛАДКАя ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2	0,4356
9	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100M2	0,051
10	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100M2	0,051
11	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХОМИ СМЕСЯМИ ПОТОЛКОВ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ВСЕГО 3ММ	100M2	0,4981
12	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ УБАВЛЯЕТСЯ ЗА 7 РАЗ ПОТОЛКОВ	100M2	0,4981
13	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	1,52
14	УСТРОЙСТВО КАРНИЗОВ	100M	0,221
15	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХОМИ СМЕСЯМИ СТЕН ТОЛЩИНОЙ 10 ММ ВСЕГО 3ММ	100M2	5,46
16	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ УБАВЛЯЕТСЯ СТЕН ЗА 7 РАЗ	100M2	5,46
17	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	5,96
18	ПОКРЫТИЕ МАСЛЯНЫМИ И СПИРТОВЫМИ ЛАКАМИ ПО ОКРАШИВАЕМОЙ ИЛИ ОГРУНТОВАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ЗА 2 РАЗА СТЕН	100M2	0,229
19	УСТАНОВКА УГОЛКОВ ИЗ МДФ ШИР. 70X70СМ	100M	0,208
20	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ОСТЕКЛЕННЫЕ ГЕРМЕТИЧНЫМИ СТЕКЛОПАКЕТАМИ В СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3М2 С РАЗМ.2,1X1,3(1ШТ);2,3X1,09(2 ШТ)	100 M2	0,0773
21	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАННЕЕ ОКРАШЕННЫХ ДВЕРЕЙ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 10 %	100M2	0,044
	ЛЕСТНИЧНАЯ КЛЕТКА		
22	РАЗБОРКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ЛЕСТНИЧНЫХ РЕШЕТОК, ПРИ ВЕСЕ ОДНОГО МЕТРА РЕШЕТКИ: ДО 60 КГ	100M	0,105
23	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100M2	0,225
24	ОБЛИЦОВКА СТУПЕНЕЙ И ПОДСТУПЕННИКОВ ИТАЛЛОГРАНИТНЫМИ ПЛИТКАМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ, ЧИСЛО ПЛИТ ДО 10 ШТ НА М2	100M2	0,28
25	КЕРАМИЧЕСКАЯ ПЛИТКА ТИПА "ИТАЛОГРАНИТ"	M2	28
26	МЕТАЛЛИЧЕСКОЕ ОГРАЖДЕНИЕ ИЗ АНОДИРОВАННЫХ ТРУБ	100M	0,105
27	СТОЙМОСТЬ ОГРАЖДЕНИЯ ИЗ АНОДИРОВАННЫХ ТРУБ	M	10,5
28	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ СТЕН	100M2	0,18
29	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХОМИ СМЕСЯМИ СТЕН ТОЛЩИНОЙ 10 ММ ВСЕГО 3ММ	100M2	0,18
30	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ УБАВЛЯЕТСЯ СТЕН ЗА 7 РАЗ	100M2	0,18
31	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	0,18

32	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ ПОТОЛКОВ	100М2	0,24
33	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ПОТОЛКОВ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ВСЕГО 3ММ	100М2	0,24
34	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ УБАВЛЯЕТСЯ ЗА 7 РАЗ ПОТОЛКОВ	100М2	0,24
35	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	0,24
	ПРОЧИЕ РАБОТЫ		
36	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ	100ПРИБ	0,01
37	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ	0,1
38	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	10ШТ	0,1
39	УСТАНОВКА ПОДДОНОВ ДУШЕВЫХ ЧУГУННЫХ И СТАЛЬНЫХ МЕЛКИХ	10КОМПЛ	0,1
40	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ ДУШЕВЫХ	10ШТ	0,1
41	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УНИТАЗОВ	100ПРИБ	0,01
42	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ	0,1
43	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 25 ММ	100М	0,5
44	ОТВОД ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ Д 25 90ГР.	ШТ	10
45	ВЕНТИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д 25 ММ	ШТ	4
46	ТРОЙНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 25ММ	ШТ	4
47	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 40Х25Х40	ШТ	1
48	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ АЛЮМИНИЕВЫХ	100КВТ	0,0179
49	РАДИАТОРЫ АЛЮМИНОВЫЕ AVANGARD AV 0611 H-500ММ(5-СЕКЦИОННЫЙ)	ШТ	2
50	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100М	0,08
51	КОЛЕНО 90ГР. Д 50ММ	ШТ	2
52	ТРОЙНИК ИЗ ПНД Д 50	ШТ	2
53	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ	100ШТ	0,02
54	СВЕТИЛЬНИКИ НАСТЕННЫЕ И ПОТОЛОЧНЫЕ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ	0,1
55	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ LED ЛАМП, ГЕРМЕТИЧНЫЙ НАСТЕННЫЙ ТИПА НПБ 1301 1Х9	ШТ	8
56	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ LED ЛАМП, ПОТОЛОЧНЫЙ ТИПА НПО 30	ШТ	2
57	ЛАМПЫ LED-GW 270ГРАД. 9W	ШТ	10
58	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ	100ШТ	0,1
59	СВЕТИЛЬНИК ЛЕДСВЕТОДИОДНАЯ ПАНЕЛЬ	100ШТ	0,1
60	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL PRIME 24W PL-SP-6000K	ШТ	10
61	МОНТАЖ-РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,02
62	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ	ШТ	2
63	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	1,5
64	КАБЕЛЬ С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ АВВГ СЕЧЕНИЕМ 4Х4ММ2	М	150
65	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛОСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25	ШТ	14
66	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ, ТРЕХФАЗНЫЙ НОМ. ТОК ИИ 32А ВА47-63-3Р	ШТ	14
67	ЛЕНТА СВЕТОДИОДНАЯ LED	М	60
	РАЗДЕЛ ТУАЛЕТ		
	ДЕМОНТАЖНЫЕ И МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ		
68	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0,107
69	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100М2	0,4992
70	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ СТЕН	100М2	0,125
71	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100М2	0,107
72	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100М2	0,107
73	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ СТЕН ТОЛЩИНОЙ 10 ММ ВСЕГО 3ММ	100М2	0,125
74	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ УБАВЛЯЕТСЯ СТЕН ЗА 7 РАЗ	100М2	0,125
75	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН И ОТКОСОВ	100М2	0,125
76	ГЛАДКА ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ [БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК] БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	0,4992
77	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ	100 М2	0,107
78	ПОДШИВКА КАРНИЗА СТАЛЬЮ КРОВЕЛЬНОЙ	100М2	0,21
79	ПРОФИЛИ СТАЛЬНЫЕ ТИПА ТУНУКАБОНД	М2	21
80	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН ЦОКОЛЯ	100М2	0,061
81	ОКРАСКА ЦОКОЛЯ КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ	100М2	0,061
82	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ	100ПРИБ	0,02
83	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ	0,2
84	ДЫМОВАЯ ТРУБА ИЗ СТАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	0,07
85	ОТВОД СТ.Д 108Х4 90ГР.	ШТ	2
86	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	10ШТ	0,2
87	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: ЧАШИ ГЕНУЯ	100ПРИБ	0,02

88	УСТАНОВКА ЧАШ (УНИТАЗОВ НАПОЛЬНОГО) С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ	10КОМПЛ	0,2
89	УСТАНОВКА НАГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ВОДОВОДЯНЫХ	10КОМПЛ	0,1
90	ЭЛЕКТРОНАГРЕВАТЕЛЬ НА 50 ЛИТРОВ "АРИСТОН"	ШТ	1
91	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ	100ШТ	0,02
92	СВЕТИЛЬНИКИ НАСТЕННЫЕ И ПОТОЛОЧНЫЕ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ	0,02
93	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ LED ЛАМП, ПОТОЛОЧНЫЙ ТИПА НПО 30	ШТ	2
94	ЛАМПЫ LED-GW 270ГРАД. 9W	ШТ	2
	РАЗДЕЛ ХОЛЛ		
	ДЕМОНТАЖНЫЕ И МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ		
95	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100M2	0,162
96	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ СТЕН	100M2	0,384
97	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100M2	0,162
98	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100M2	0,166
99	УСТРОЙСТВО КАРНИЗОВ	100M	0,304
100	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ СТЕН ТОЛЩИНОЙ 10 ММ ВСЕГО 3ММ	100M2	0,384
101	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ УБАВЛЯЕТСЯ СТЕН ЗА 7 РАЗ	100M2	0,42
102	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН И ОТКОСОВ	100M2	0,023
103	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ [БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК] БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2	0,162
104	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100M	0,151
105	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ МДФ	100ПРИБ	0,01
106	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ	10КОМПЛ	0,1
107	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10ШТ	0,1
108	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	100ШТ	0,02
109	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ	100ШТ	0,02
110	СВЕТИЛЬНИК ЛЕДСВЕТОДИОДНАЯ ПАНЕЛЬ	ШТ	2
111	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL PRIME 24W PL-SP-6000K		
	РАЗДЕЛ КУХНЯ		
	ДЕМОНТАЖНЫЕ И МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ		
112	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100M2	0,154
113	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ	100 M2	0,154
114	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100M2	0,154
115	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100M	0,166
116	УСТРОЙСТВО КАРНИЗОВ	100M2	0,116
117	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100M2	0,179
118	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ [БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК] БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2	0,2742
119	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ СТЕН	100M2	0,2742
120	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ СТЕН ТОЛЩИНОЙ 10 ММ ВСЕГО 3ММ	100M2	0,2742
121	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ УБАВЛЯЕТСЯ СТЕН ЗА 7 РАЗ	100M2	0,2742
122	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН И ОТКОСОВ	КОМП-Т	1
123	КУХОННЫЙ ГАРНИТУР	ШТ	1
124	ВЫГЫЖКА	100ПРИБ	0,01
125	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: МОЕК	10КОМПЛ	0,1
126	УСТАНОВКА МОЕК НА ОДНО ОТДЕЛЕНИЕ	10ШТ	0,1
127	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	100ШТ	0,02
128	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ	100ШТ	0,02
129	СВЕТИЛЬНИК ЛЕДСВЕТОДИОДНАЯ ПАНЕЛЬ	ШТ	2
130	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL PRIME 24W PL-SP-6000K		
	РАЗДЕЛ СТОЛОВАЯ		
	ДЕМОНТАЖНЫЕ И МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ		
131	УСТАНОВКА ПОКРЫТИЯ ИЗ БРЕВЕН	M3	0,27
132	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100M2	0,4675
133	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ МДФ	100M	0,271
134	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100M2	0,4675
135	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100M	0,28
136	УСТРОЙСТВО КАРНИЗОВ	100M2	0,5331
137	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ СТЕН	100M2	0,5331
138	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ СТЕН ТОЛЩИНОЙ 10 ММ ВСЕГО 3ММ	100M2	0,5331
139	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ УБАВЛЯЕТСЯ СТЕН ЗА 7 РАЗ	100M2	0,5331
140	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН И ОТКОСОВ		

141	ЖАЛЮЗИ	M2	3,6
142	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ	100ШТ	0,08
143	СВЕТИЛЬНИК LEDСВЕТОДИОДНАЯ ПАНЕЛЬ	100ШТ	0,08
144	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL PRIME 24W PL-SP-6000K	ШТ	8
	РАЗДЕЛ ТАМБУР		
	ДЕМОНТАЖНЫЕ И МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ		
145	МОНТАЖ ВИТРАЖЕЙ ВИТРИН: МОНТАЖ НАВЕСНЫХ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ГЕРМЕТИЧНЫХ СТЕКЛОПАКЕТОВ В АЛЮМИНИЕВОЙ ОБВЯЗКЕ С РАЗМЕР.3,0X2,7(1ШТ)	100M2	0,081
146	ПОДШИВКА КАРНИЗА СТАЛЬЮ КРОВЕЛЬНОЙ	100M2	0,296
147	ПРОФИЛИ СТАЛЬНЫЕ ТИПА ТУНУКАБОНД	M2	29,6
148	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН ЦОКОЛЯ	100M2	0,085
149	НАРУЖНАЯ ОБЛИЦОВКА ПО БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДНЫМИ КЕРАМИЧЕСКИМИ ЦВЕТНЫМИ ПЛИТКАМИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ СТЕН ЦОКОЛЯ	100M2	0,085
	РАЗДЕЛ СКЛАД		
150	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ БЕЗ ПОДОКОННЫХ ДОСОК	100M2	0,024
151	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ПОВОРОТНЫХ (ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ) С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2 ОДНОСТВОРЧАТЫХ С РАЗМ.1,0X1,2(2ШТ)	100 M2	0,024
152	ПЕНА МОНТАЖНАЯ БАЛЛОНЧИК ЕМКОСТЬЮ 0,75Л	ШТ	1
153	ПОДШИВКА КАРНИЗА СТАЛЬЮ КРОВЕЛЬНОЙ	100M2	0,21
154	ПРОФИЛИ СТАЛЬНЫЕ ТИПА ТУНУКАБОНД	M2	21
155	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН ЦОКОЛЯ	100M2	0,089
	ЗДАНИЕ БАНКОМАТА		
156	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100M2	0,136
157	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ: ПОТОЛКОВ	100M2	0,136
158	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ПОТОЛКОВ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ВСЕГО 3ММ	100M2	0,136
159	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ УБАВЛЯЕТСЯ ЗА 7 РАЗ ПОТОЛКОВ	100M2	0,136
160	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	0,136
161	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЛИТОК "ИТАЛОГРАНИТ" ТОЛЩИНОЙ 15 ММ РАЗМЕРОМ ДО60X60 СМ	100M2	0,136
162	КЕРАМИЧЕСКАЯ ПЛИТКА ТИПА "ИТАЛОГРАНИТ"	M2	13,87
	ДОП. РАБОТЫ		
163	НАРУЖНАЯ ОБЛИЦОВКА ПО БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДНЫМИ КЕРАМИЧЕСКИМИ ЦВЕТНЫМИ ПЛИТКАМИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ СТЕН	100M2	0,3
164	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ: ФАСАДОВ ГЛАДКИХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	3,8
165	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН" С НАНЕСЕНИЕМ РИСУНКА И ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100M2	3,8
166	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ В ПОДГОТОВЛЕННЫЕ ПРОЕМЫ ПЛОЩАДЬЮ ДВЕРНОГО ПРОЕМА: ДО 2,5 М2	M2	2
167	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ЦИЛИНДРОВЫМИ МЕХАНИЗМАМИ	ШТ	1
168	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ТРУБ, КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100M2	0,054
169	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100M2	2
170	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ МДФ	100M	2,04
171	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЛАМИТНЫХ	100M2	0,85
172	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100M2	0,85
173	ПОРОГ ИЗ ЛАМИНАТА	M	30
174	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ МДФ	100M	0,867
175	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СЕЙФА, КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100M2	0,18
176	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ. СВЕТОВЫЕ НАСТЕННЫЕ УКАЗАТЕЛИ	100ШТ	0,02
177	ОПОВЕЩАТЕЛЬ ОХРАННО-ПОЖАРНЫЙ СВЕТОВОЙ ТАБЛО "ВЫХОД"	КОМПЛ	2
178	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,25
179	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП ЕВРОСТАНДАРТ	ШТ	25
180	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,06
181	РОЗЕТКА ДВУХМЕСТНАЯ ШТЕПСЕЛЬНАЯ ПЛАСТМАССОВАЯ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ, ТИП ЕВРОСТАНДАРТ	ШТ	6
182	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100M	0,5
183	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АПНВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X2,5 MM2	1000M	0,05
184	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА, ДО 0.1 Т	НАСОС	1
185	НАСОС ШИНГЕ	ШТ	1
186	ЗОНТ ВЕНТИЛЯЦИОННЫЙ С ЭЛ. ДВИГАТЕЛЕМ	ШТ	1
	РАЗДЕЛ БЛАГОУСТРОЙСТВО		
187	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ТОЛЩИНОЙ 0,2ММ 1 СЛОЙ	10M2	56,54

188	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ОДНОСЛОЙНЫХ СРЕДСТВАМИ МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ, ТОЛЩИНА СЛОЯ 20 СМ (ВСЕГО 12 СМ)	1000М2	0,514
189	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ НА 1 СМ ИСКЛЮЧАТЬ ЗА 8 РАЗ ИЗ НОРМЫ 27-06-002-17	1000М2	0,514
190	УСТРОЙСТВО БОРДЮРА БЕТОННОГО	100М3	0,0105
191	УСТРОЙСТВО КРУГЛЫХ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ КОЛОДЦЕВ ДИАМЕТРОМ 1,5 М И 2,7М В ГРУНТАХ СУХИХ	10М3	0,176
192	КОЛЬЦА КОЛОДЦЕВ КЦ15-9,3.900-3 В.7,Ч.1	ШТ	3
193	ПЛИТЫ КОЛОДЦЕВ КЦ12-15-1,3.900-3 В.7 Ч.1	ШТ	1
194	ПЛИТЫ КОЛОДЦЕВ ДНИЦА КЦД-15	ШТ	1
195	ЛЮК ЧУГУННЫЙ	ШТ	1

Сметная документация оформлена согласно дефектного АКТа без оформления Рабоч.чертежей.



Хужалик ишлар мудири

И.Рахимов

Бош хисобчи

Б.Содиқов

“Саидахмад лойиха” х/к
Рахбари



Б.Рахимов

« СОГЛАСОВАНО »

Управляющий АКБ «АГРОБАНК»

ГУРЛЕНСКОГО РОЙОНА

А.Обдалов

«20» май 2022й



ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЕ ЦЕН НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И ОБОРУДОВАНИЕ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ АТБ "АГРОБАНК" ГУРЛЕНСКОГО РОЙОНА ХОРЕЗМСКОЙ ОБЛАСТИ

№	Наименование	Единица измерения	Сумма
1	2	3	4
МАТЕРИАЛЫ			
1.	Бетон тяжелый класса В12,5 /М-150/ фракции 5-20 мм	м3	645951
2.	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный, марка: 50	м3	341005
3.	Раствор готовый тяжелый цементный, марка: 100	м3	390226
4.	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный: 1:3	м3	463129
5.	Раствор готовый кладочный цементный, марка 50	м3	341005
6.	Бетон класса В15 /М-200/	м3	627937
7.	Болты анкерные	шт	450
8.	Уголки из МДФ	м	75652
9.	Болты строительные с гайками и шайбами	т	14872000
10.	Винты самонарезающие СМ1-35	т	18002000
11.	Гвозди строительные	т	8000000
12.	Дюбели распорные полистиленовые	10 шт	2000
13.	Известь строительная негашеная хлорная марки А	кг	891
14.	Гипсовые вяжущие Г-3	т	693000
15.	Щиты из досок толщиной 40 мм	м2	55871
16.	Плитки керамические фасадные	м2	40000
17.	Блоки оконные пластиковые	м2	699199
18.	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 голубая, оранжево-бежевая	т	18000000
19.	Краски вододисперсионные	т	9000000
20.	Клей плиточный "Старатель-стандарт"	кг	1020
21.	Лак водно-дисперсионный "STONEMIX" на основе акрила	кг	20000
22.	Олифа натуральная	кг	12000
23.	Грунтовка	т	7200000
24.	Растворитель	т	16200000
25.	Клей фенолополивинилацетатный марки БФ-2, сорт I	т	1020000
26.	Шпатлевка клеевая	т	800000
27.	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1020000
28.	Эмаль кремнийорганическая КО-174 разных цветов	т	10000000
29.	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	7246
30.	Шпатлевка "KNAUF"	т	980000
31.	Лента самоклеющаяся "KNAUF"	т	10000000
32.	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF"	М2	15660
33.	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	9482000
34.	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	т	9482000
35.	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом	шт	50000
36.	Уайт-спирит	кг	26250
37.	Кислород технический газообразный	М3	8500
38.	Ацетилен газообразный технический	М3	3000
39.	Портландцемент пуццолановый общестроительного и специального назначения марки 400	т	600071
40.	Электроды	т	15100000
41.	Брус деревянный	м3	3391304
42.	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000шт	900000
43.	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	46000
44.	Бревна строительные диаметром 14-24 см	м3	2217391
45.	Лесоматериалы круглые хвойных пород. Лесоматериалы для выработки пиломатериалов и заготовок (пластины) толщиной 20-24 см II сорта	м3	3391304
46.	Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные	м3	3391304
47.	Трубы полипропиленовые для горячей воды PN20 D25 /D"3/4, стенка 4,2/	м	4400
48.	Болты анкерные с гайками	т	14782000
49.	Закладные детали из алюминиевого профиля размером 60x27x0,6	м	7153
50.	Краски масляные готовые к применению для внутренних работ	т	17455184
51.	Лак	кг	22811

52	Панели облицовочные пластиковые	м2	19500
53	Детали крепления стальные	кг	14171
54	Конструкции витражей из алюминиевых сплавов (с нащельниками и сливами)	м2	635689
55	Карниз из пластика	м	11739
56	Плитки шпунтовые	м	6784
57	Плитки рядовые	м2	55000
58	Смесители душевые	шт	119130
59	Смесь растворная сухая	т	1000000
60	Смесь сухая для заделки швов	т	6000000
61	Песок для строительных работ природный	м3	75395
62	Паста антисептическая	т	350000
63	Фланцы стальные	шт	42000
64	ПРОФИЛЬ 60X27	М	7153
65	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	шт	1500
66	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	шт	1500
67	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	шт	200
68	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	шт	200
69	УДЛИНИТЕЛЬ	шт	200
70	Щиты из досок толщиной 40 мм	м2	55871
71	Болты с гайками и шайбами	т	14872000
72	Мойки стальные эмалированные на одно отделение с одной чашей,пластмассовым бутылочным сифоном	компл	730000
73	Поддоны душевые размером 800x800x158 мм	компл	645000
74	Смесители для умывальников	компл	65217
75	Плинтусы из МДФ	м	32478
76	Смесь универсальная декоративная "STONEMIX" на основе травертина	кг	4348
77	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ОСТЕКЛЕННЫЕ ГЕРМЕТИЧНЫМИ СТЕКЛОПАКЕТАМИ	М2	753525
78	Плитка керамическая	м2	55000
79	Клей жидкий гвоздь	кг	33914
80	Плитки керамические фасадные	м2	40000
81	Дюбель-пробки длиной 65мм	шт	50
82	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм	м	7800
83	Шурупы строительные	т	16827000
84	Унитазы "Компакт"	компл	360000
85	Чаша напольная с бачком высокорасполагаемым Генуя	компл	229000
86	Трубопроводы из стальных труб диаметром 100 мм	м	111419
87	Бумага шлифовальная	1000м2	10000000
88	Шурупы-саморезы 35 мм	кг	16827
89	Пена монтажная (герметик пенополиуретановый типа Makroflex, Soudal) для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л	шт.	46261
90	Грунтовка на основе микрокальцита	кг	9840
91	Клинья деревянные	шт.	50
92	Умывальники , кронштейнами, сифоном	компл	350000
93	Смесители для моек	компл	120000
94	Звукоизоляционная подложка под паркет 3 мм	м2	3500
95	Клей для паркетных швов	л	33522
96	Ламинированное напольное покрытие типа PERGO	м2	129565
97	Блоки дверные металлические	м2	1043478
98	Провода силовые для электрических установок с поливинилхлоридной изоляцией на напряжение до 450 В с алюминиевыми жилами, плоские, с разделительным основанием, марки АППВ, с числом жил и сечением, мм2: 2х2,5	1000м	1097391
99	Стеклолента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПИ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	14000
100	ТРОЙНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 25ММ	шт	9360
101	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 40x25x40	шт	2440
102	ОТВОД ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ Д 25 90ГР.	шт	600
103	ОТВОД СТ. Д 108X4 90ГР.	шт	106487
104	ТРОЙНИК ИЗ ПНД Д 50	шт	5660
105	КОЛЕНО 90ГР. Д 50ММ	шт	4520
106	ПЮРОГ ИЗ ЛАМИНАТА	М	32478
107	КЕРАМИЧЕСКАЯ ПЛИТКА ТИПА "ИТАЛОГРАНИТ"	М2	120000
108	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ТОЛЩИНОЙ 0,2ММ 1 СЛОЙ	10М2	35000
109	СТОИМОСТЬ ОГРАЖДЕНИЯ ИЗ АНОДИРОВАННЫХ ТРУБ	М	500000
110	ПРОФИЛИ СТАЛЬНЫЕ ТИПА ТУНУКАБОНД	М2	65000
111	ВЕНТИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д 25 ММ	шт	20000
112	Радиаторы алюминиевые AvAngArd AV 0611 H-500мм(5-секционный)	шт	319765
113	КАБЕЛЬ С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ АВВГ СЕЧЕНИЕМ 4Х4ММ2	М	5411
114	ЛЕНТА СВЕТОДИОДНАЯ LED	М	14867
115	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ	шт	11522
116	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ LED ЛАМП, ГЕРМЕТИЧНЫЙ НАСТЕННЫЙ ТИПА НПБ 1301 1Х9	шт	27200
117	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ LED ЛАМП,ПОТОЛОЧНЫЙ ТИПА НПО 30	шт	49304
118	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL PRIME 24W PL-SP-6000K	шт	62609
119	ЛАМПЫ LED-GW 270град. 9W	шт	13565
120	ПЕНА МОНТАЖНАЯ БАЛЛОНЧИК ЕМКОСТЬЮ 0,75Л	шт	46261
121	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП ЕВРОСТАНДАРТ	шт	14218

122	РОЗЕТКА ДВУХМЕСТНАЯ ШТЕПСЕЛЬНАЯ ПЛАСТМАССОВАЯ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ, ТИП ЕВРОСТАНДАРТ	ШТ	16261
123	КОЛЬЦА КОЛОДЦЕВ КЦ15-9,3.900-3 В.7,Ч.1	ШТ	460870
124	ПЛИТЫ КОЛОДЦЕВ КЦП2-15-1,3.900-3 В.7 Ч.1	ШТ	791304
125	ПЛИТЫ КОЛОДЦЕВ ДНИЩА КЦД-15	ШТ	791304
126	ЛЮК ЧУГУННЫЙ	ШТ	271304
Оборудование			
1.	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ, ТРЕХФАЗНЫЙ НОМ. ТОК In 32А ВА47-63-3P	ШТ	40609
2.	НАСОС ПИИГЕ	ШТ	750000
3.	ЗОНТ ВЕНТИЛЯЦИОННЫЙ С ЭЛ. ДВИГАТЕЛЕМ	ШТ	1750000
4.	ЭЛЕКТРОНАГРЕВАТЕЛЬ НА 50 ЛИТРОВ "Аристон"	ШТ	1217391
5.	ОПОВЕЩАТЕЛЬ ОХРАННО-ПОЖАРНЫЙ СВЕТОВОЙ Табло "ВЫХОД"	КОМПЛ.	60870
6.	ЖАЛЮЗИ	М2	164348
7.	КУХОННЫЙ ГАРНИТУР	КОМП-Т	6200000
8.	ВЫТЯЖКА	ШТ	1370000

Составил:

“Саидахмад лойиха” х\к
Рахбари

Б.Рахимов

АТБ“АГРОБАНК” ГУРЛЕНСКОГО РАЙОНЕ
Главнкй бухгалтер

Б.Содиков





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Хоразм вилояти

Xorazm viloyati 220100, Urganch shahar, P.Maxmud ko'chasi,46 uy. Tel: +998904387766, E-mail:
irada13@inbox.ru, www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: ijobiy

Direktor: Bekchanova Nellya Axatovna

Sana:24-05-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 43705

Obyekt nomi «Agrobank» ATB Xorazm viloyat boshqarmasi Gurlan filiali binosini joriy ta'mirlash»
loyihaning smeta qismi bo'yicha »

Buyurtmachi - «Agrobank» ATB Xorazm viloyat boshqarmasi Gurlan filiali.

Bosh loyihachi - «Saidaxmad loyiha» XK

Litsenziya 27.06.2020yildagi AL-001023-sonli litsenziya

Moliyalashtirish manbai - o'z mablag'lari xisobidan

Bosh pudratchi - tanlov savdolari natijasida

Qurilish turi joriy tamirlash

Murojaat raqami: № 40300

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Loyiha topshirig'i, nuqsonlar dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Smeta xujjati, narxlar kelishuvi bayonnomasi, nuqsonlar dalolatnomasi.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Smeta xujjatlariga asosan quyidagi ishlar bajariladi: Gurlan filiali binosini joriy ta'mirlash.

Ob'ektning joriy narxlardagi narxi R.Uz qurilish sanoati (Toshkent-2021 yilning 4-choragi)
foydalanadigan moddiy-texnik resurslarning joriy narxlari Katalogi, birja bahosi va bozor sharoitlari,
baholar kelishish bayonnomasi yordamida resurs usuli bilan aniqlanadi.

Buyurtmachining 18.04.2022 yildagi 342-sonli xatiga ko'ra ob'ektning taxminiy narxini aniqlashda quyidagi
narx parametrlari qabul qilingan:

- o'rtacha soatlik ish haqi miqdori - 17921,03so'm kishi/soat (shu jumladan, ijtimoiy sug'urta bo'yicha
chegirmalar - 12%);

- pudratchining boshqa xarajatlari - 15,51%;

- buyurtmachi boshqa xarajatlari - 14300,000ming.so'm;

- ob'ektni sug'urta qilish xarajatlari - 0,32%;

- tavakkalchilik koeffitsienti - 1,0.

4. Loyihalana yotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

Smeta xujjatlari buyurtmachi bilan kelishildi.

6. Ekspertiza natijalari.

1 Shartnoma bo'yicha import texnologik uskunalarni sotib olish va yetkazib berish xarajatlari va u bilan bog'liq xarajatlar ekspertizadan o'tkazilmaydi.

2. Ekspertiza jarayonida mahalliy ekspert xulosalarining izohlariga muvofiq ishchi loyihasiga quyidagi asosiy tuzatishlar va qo'shimchalar kiritildi.

Ekspert tekshiruvi natijalariga ko'ra ob'ektning umumiy qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) va buyurtmachining boshqa xarajatlari bilan 391573,696 ming.so'm miqdorida e'lon qilingan ishlar qiymati 4537,318 ming.so'mga kamaytirilib, 387036,378 ming.so'm qilib belgilandi, shu jumladan:

- qurilish materiallari	- 161,297 ming.so'm.
- ish xaqi	- 3195,927 ming.so'm.
- mashina va mexanizmlar	- 47,597 ming.so'm.
- pudratchining boshqa xarajatlari	- 528,088 ming.so'm.
- ob'ekt sug'urtasi	- 12,585 ming.so'm.
- QQS	- 591,824 ming.so'm.

3. Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, haqiqiy (ijro hujjatlari) nazorat natijalari asosida aniqlanadi.

4. Buyurtmachi loyihaviy hujjatlarni tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

5. Gaz taxlili uskunasi o'rnatilishini ta'minlash.

6. O'zbekiston Respublikasi Prezidentining "Qurilish sohasiga axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy etish chora-tadbirlari to'g'risida"gi Qarori 2019 yil 20 sentabrdagi 4464-sonli qaroriga muvofiq buyurtmach boshqa harajatlari tarkibiga qurilish qiymatidan 0,05% to'lovi "Shaffof qurilish" MAT hisobiga o'tkazilishi va SHNK 1.03.06-13 da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik» buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyiha qarorlari

bo`yicha) yuklatiladi».

7. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 20 maydagi "Kapital qurilish sohasida buyurtmachi xizmati faoliyatini tubdan isloh qilish chora-tadbirlari to'g'risida"gi qarorining 3-bob 7 p. 9,10,11,12 va 9-bob 4 ustunlarga muvofiq ekspertiza natijasida aniqlangan kamchiliklar va takliflarni bartaraf etilishi va sifatini nazorat qilish (boshlang'ich hujjatlarni to'g'riligini ta'minlashda) mas'uliyati Buyurtmachiga va qabul qilingan loyiha yechimlar, smeta me'yorlariga muvofiqligi mas'uliyati Loyiha muallifiga yuklatilgan.

7. Xulosalar.

6.1. Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda «Agrobank» ATB Xorazm viloyat boshqarmasi Gurlan filiali binosini joriy ta'mirlash» loyihaning smeta qismi ekspertiza natijasida aniqlangan kamchiliklar va takliflar inobatga olgan holda, buyurtmachi qabul qilgan ish hajmi va qiymatni belgilovchi parametrlarning chegaraviy harajatlarga quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlarga muvofiqligini tasdiqlagan taqdirda ko'rib chiqqan holda tasdiqlash uchun tavsiya etiladi:

Ko'rsatkichlar nomlanishi	O'lchov birligi	Miqdori	
		Taqdim etilgan	Tavsiya etilgan
Qurilishning QQSiz joriy narhi	ming.so'm	328 064,083	324 118,590
Qurilishning QQS bilan joriy narhi (15%)	ming.so'm	377 273,696	372 736,378
Buyurtmachi boshqa harajatlari (fakt.)	ming.so'm	14 300,000	14 300,000
Qurilishning QQS va buyurtmachi harajatlari bilan joriy narhi	ming.so'm	391 573,696	387 036,378

6.2. Ko'rsatilgan narh shartnoma tuzish uchun asos emas.

6.3. Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli, 31.01.2022 yildagi 46-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 ga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi.

6.4. Buyurtmachi ekspertizaning kamchiliklar va takliflari bo'yicha tuzatilgan loyiha-smeta hujjatlarini bosh pudratchi tashkilotga o'tkazilishini ta'minlaydi.

Bosh mutaxassis: MATYAKUBOV SHIXNAZAR KURAMBAEVICH

“ТАСДИҚЛАЙМАН”

Гурлан туман АТБ “Агробанк “
Бошқарувчиси



А. Обдалов

” *обдалов* 2022 йил

ЛОЙИҲАЛАШ ТОПШИРИҒИ

Хоразм вилояти Гурлан тумани АТБ “АГРОБАНК” филиалини

жорий таъмирлаш

Урганч шаҳар -2022 йил

№	Асосий маълумотлар ва талаблар рўйхати	Асосий маълумотлар ва талаблар маъзмуни
1	2	3
1	Объект номи	Хоразм вилояти Гурлан тумани АТБ “АГРОБАНК” филиалини жорий таъмирлаш
2	Объект манзили	Хоразм вилояти Гурлан тумани АТБ “АГРОБАНК” филиали
3	Буюртмачи	Хоразм вилояти Гурлан тумани АТБ “АГРОБАНК” филиали
4	Бош лойихачи	“Саидахмад лойиха” Х/К
5	Бош пудратчи курилиш ташкилоти	Танлов (тендр) савдолари натижаларига асосан
6	Жорий таъмирлаш ишларининг тахминий муддатлари.	2022 йил бошланади 2022 йилда тугалланади
7	Лойиҳалаштириш босқичи	Бир босқичли лойиҳалаштириш
8	Қурилиш тури	Жорий таъмирлаш
9	Молиялаштириш манбаи	Ўз маблағлари ҳисобидан
10	Лойиҳа ечимларига қўйиладиган асосий талаблар	Асосий маълумотлар ва талабларнинг маъзмуни
11	Архитектура-қурилиш, режалаштириш ва конструктив ечимлар, бинони пардозлашга қўйиладиган талаблар.	<p>Мавжуд 2 қаватли бинони жорий таъмирлаш: Режалаштириш бўйича қарорлар биноларнинг мақсадларига мувофиқ пардозбоп материалларни қўллаш, функционал гуруҳлаштиришни ҳисобга олган ҳолда қабул қилиш керак.</p> <p>Ташқи пардозлаш :</p> <ul style="list-style-type: none"> -Фасад - сифатли материаллар билан замонавий услубда ва дизайнда ишлаб чиқиш: - цокол фасадга мослаб лойиҳалансин. - девор юзаси цемент-қум аралашмали сувоқ, рангли бўёқлаш, “Травертин”. -Дераза – мавжуд бинода барча ёғоч деразаларни алмаштириш. Подоконниклар билан икки камера ойнали пластикдан ўлчамлари 1,3x1,5м, шамоллатиш тизими учун деразалар очгичлари мураккаб механизмли ёки фортчқали, ички дераза токчалари пластикдан, ташқи дераза токчалари рухланган тунукадан, ўлчамлари лойиҳа талаблари асосида лойиҳалансин; -Бинога кириш қисмида – айвонли зиналар, асосий кириш қисмига алюмин профиллардан тамбур, ногиронлар ва ҳаракатланиши чекланган шахсларнинг эҳтиёжларини ҳисобга олган ҳолда пандус қилинсин. Пол-сирпанмайдиган брусчатка, перила – анодированный металлдан лойиҳалансин ; -Ички пардозлаш - хоналарни, коридорларни, оҳақ-қум аралашмали сувоқ устидан шпаклёвка билан текисланиб замонавий дизайн услубларини тадбиқ қилиб тўғри чизикли фигуралардан фойдаланилиб лойиҳалансин ;

		<p>-Эшиклар –Бинода мавжуд 2,1x1,3м 2,3x1,1м ўлчамдаги эшиклар ўлчамлари ўзгартирилмасдан Алюмин. профилдан лойихалансин.</p> <p>- Поллар – мавжуд бинони тахта полларини, ламинант полга алмаштириш;</p>
12	Ишлар қийматини аниқлаш.	<p>-Смета ҳисоб-китоблари Ўзбекистон Республикаси Қурилиш Вазирлигининг 2021 йил IV-чорак каталоги бўйича тайёрланган, комиссия томонидан тасдиқланган ўртача нархларга асосан жорий нархларда амалга оширилсин. Қурувчи ишчиларнинг ўртача соатлик иш ҳақи – 17921,03сўм (12% ижтимоий суғурта ажратмаларини ҳисобга олган ҳолда)дан олинсин. Пудратчининг ҳаражатлари 15,51%, буюртмачи ҳаражатлари қўшимча илова қилинади, таваккалчилик коэффиценти – 0.Материал ресурсларига транспорт ва омбухона-тайёрлов ҳаражатларини Ўзбекистон Республикаси давлат архитектура ва қурилиш қўмитасининг 2011 йил 30 январдаги 352/11-05-сонли хатига асосан олинади.</p>

Буюртмачи
 Гурлан туман АТБ “Агробанк “
 Бошқарувчиси

А. Обдалов

Лойиха ташкилоти
 “Саидахмад лойиха”
 Х/Краҳбари



Б.Рахимов